

**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ ВАДИМА ГЕТЬМАНА**

ФАКУЛЬТЕТ ОБЛІКУ ТА ПОДАТКОВОГО МЕНЕДЖМЕНТУ

**Кафедра податкового менеджменту та фінансового моніторингу
імені Миколи Чумаченка**

**ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА
"ПОДАТКОВИЙ МЕНЕДЖМЕНТ"**

**галузь знань: 07 "Управління та адміністрування"
спеціальність: 071 "Облік і оподаткування"**

Форма навчання: очна (денна)

КВАЛІФІКАЦІЙНА БАКАЛАВРСЬКА РОБОТА

на тему:

**ОБЛІК РОЗРАХУНКІВ З БЮДЖЕТОМ ЗА ПОДАТКАМИ І ПЛАТЕЖАМИ ЗА
СПРОЩЕНОЮ СИСТЕМОЮ ОПОДАТКУВАННЯ ТОВ «ВЕСТМІТ»**

здобувача: Луферової Олени Вікторівни

Науковий керівник: к.е.н., доцент О.Є. Федорченко

**Робота допущена до захисту перед екзаменаційною
комісією з атестації здобувачів вищої освіти (ЕК)**

Завідувач кафедри: д.е.н., професор Ловінська Л.Г.

(підпис)

Київ – 2025

РЕФЕРАТ

Кваліфікаційна бакалаврська робота містить 79 сторінок, 5 таблиць, список використаних джерел з 30 найменувань, додатки.

«Облік розрахунків з бюджетом за податками і платежами за спрощеною системою оподаткування ТОВ «Вестміт»»

Об'єктом дослідження є облік розрахунків з бюджетом за податками і платежами на підприємствах, що перебувають на спрощеній системі оподаткування, зокрема підприємства, яке здійснює діяльність зі здачі майна в оренду.

Предметом дослідження є методи і організація обліку податкових зобов'язань та платежів, що виникають у процесі ведення діяльності на спрощеній системі оподаткування.

Мета дослідження є всебічний аналіз існуючої системи обліку розрахунків з бюджетом за податками і платежами на підприємствах, що перебувають на спрощеній системі оподаткування, з урахуванням особливостей діяльності підприємства, яке здійснює здачу майна в оренду. Дослідити нормативно-правове регулювання податкового обліку та наявні методики його ведення, виявити основні проблеми та недоліки у організації обліку, а також розробити практичні рекомендації і напрями удосконалення системи податкового обліку.

Відповідно до поставленої мети були визначені такі **завдання**:

- Проаналізувати теоретичні основи обліку розрахунків з бюджетом за податками і платежами на підприємствах, що перебувають на спрощеній системі оподаткування.
- Дослідити нормативно-правове регулювання обліку податкових зобов'язань і платежів.

- Охарактеризувати особливості обліку податків на підприємстві, що здійснює діяльність зі здачі майна в оренду.
- Виявити проблеми та недоліки в організації обліку податкових розрахунків.
- Розробити рекомендації щодо удосконалення методики обліку розрахунків з бюджетом за податками і платежами.
- Проаналізувати практику ведення податкової звітності та контроль за своєчасністю сплати податків.
- Оцінити ефективність застосовуваних методів обліку та запропонувати шляхи їх покращення.

Теоретична, методична та практична значущість отриманих результатів. В кваліфікаційній бакалаврській роботі надано пропозиції щодо оптимізації обліку розрахунків з бюджетом за податками і платежами підприємства ТОВ «ВЕСТМІТ».

Рік виконання кваліфікаційної бакалаврської роботи: 2025. Рік захисту роботи: 2025.

Ключові слова: *спрощена система оподаткування, єдиний податок, податкова звітність, податковий облік, податки і платежі, податковий контроль, сплата податків.*

ЗМІСТ

ВСТУП.....	3
РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ ОБЛІКУ РОЗРАХУНКІВ З БЮДЖЕТОМ ЗА ПОДАТКАМИ І ПЛАТЕЖАМИ ПІДПРИЄМСТВ НА СПРОЩЕНІЙ СИСТЕМІ ОПОДАТКУВАННЯ.....	8
1.1.Поняття, сутність та значення спрощеної системи оподаткування.....	8
1.2. Нормативно-правове регулювання податкових розрахунків суб'єктів господарювання на спрощеній системі.....	14
1.3. Перспективи застосування спрощеної системи оподаткування на основі національної стратегії.	19
РОЗДІЛ 2. ОРГАНІЗАЦІЯ ТА МЕТОДИКА ОБЛІКУ РОЗРАХУНКІВ З БЮДЖЕТОМ ЗА ПОДАТКАМИ І ПЛАТЕЖАМИ ПІДПРИЄМСТВА ТОВ «ВЕСТМІТ»	24
2.1. Документування операцій за розрахунками з бюджетом за податками і платежами на ТОВ «Вестміт».....	24
2.2. Аналітичний і синтетичний облік розрахунків з бюджетом за податками та платежами.....	35
2.3. Відображення у фінансовій і податковій звітності підприємства інформації про розрахунки з бюджетом за податками і платежами.....	43
2.4. Напрямки удосконалення обліку розрахунків з бюджетом за податками і платежами підприємства ТОВ «Вестміт».....	48
ВИСНОВКИ.....	52
СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ.....	54
ДОДАТКИ.....	58

ВСТУП

Актуальність теми. Облік розрахунків з бюджетом за податками і платежами є невід'ємною та надзвичайно важливою складовою фінансової діяльності абсолютно будь-якого підприємства, незалежно від його розміру, організаційно-правової форми чи обраної системи оподаткування. Це зумовлено тим, що від бездоганної правильності та неухильної своєчасності їх ведення безпосередньо залежить не лише фінансова стабільність самого суб'єкта господарювання, його здатність ефективно планувати свою діяльність та уникати фінансових санкцій, але й наповнення державного та місцевих бюджетів, що є життєво необхідним для забезпечення функціонування держави в цілому. Особливої актуальності ця тема набуває для підприємств, які обрали спрощену систему оподаткування, що на сьогоднішній день є однією з найпопулярніших та найпоширеніших форм оподаткування серед представників малого та середнього бізнесу в Україні, завдяки своїй відносній простоті та зменшеному адміністративному навантаженню.

Спрощена система оподаткування, хоча й спрямована на суттєве зниження адміністративного тиску на підприємницьку діяльність, аж ніяк не звільняє суб'єктів господарювання від повної відповідальності за ведення точного, достовірного обліку та своєчасної сплати всіх передбачених законодавством податків і зборів. В умовах постійних та досить динамічних змін у податковому законодавстві України, а також помітного посилення контролю з боку державних податкових органів за дотриманням податкової дисципліни, підприємствам, які застосовують спрощену систему оподаткування, необхідно з особливою ретельністю та відповідальністю організовувати облік розрахунків з бюджетом, аби ефективно уникнути накладення значних фінансових санкцій і штрафів за виявлені порушення. Проблеми, що виникають у зв'язку з неправильним або несвоєчасним обліком податкових платежів, можуть призводити до відчутних фінансових втрат

для підприємства, а також вкрай негативно впливати на його ділову репутацію серед партнерів, клієнтів та контролюючих органів.

Товариство з обмеженою відповідальністю «Вестміт», яке успішно здійснює господарську діяльність зі здачі власного майна в оренду, є типовим представником малого бізнесу в Україні, що активно використовує переваги спрощеної системи оподаткування. Враховуючи специфічний характер його діяльності, пов'язаний з орендними відносинами та управлінням нерухомістю, особливості організації податкового обліку набувають додаткової складності та багатогранності, що об'єктивно вимагає глибокого та всебічного наукового дослідження з метою виявлення потенційних проблемних зон та розробки ефективних шляхів їхнього удосконалення. Таким чином, детальне вивчення та вдосконалення обліку розрахунків з бюджетом за податками і платежами саме на прикладі такого підприємства, як ТОВ «Вестміт», має безсумнівно велике практичне значення для оптимізації його фінансово-господарської діяльності та мінімізації податкових ризиків.

Мета дослідження полягає у проведенні всебічного аналізу існуючої системи обліку розрахунків з бюджетом за податками і платежами на підприємствах, що перебувають на спрощеній системі оподаткування, з особливим урахуванням специфічних особливостей діяльності підприємства, основним видом якої є здача майна в оренду. У рамках дослідження передбачається детально вивчити чинне нормативно-правове регулювання податкового обліку та існуючі методики його ведення, виявити основні проблеми та потенційні недоліки в організації обліку податкових зобов'язань, а також розробити практично обґрунтовані рекомендації та конкретні напрями подальшого удосконалення системи податкового обліку на підприємствах даної категорії.

Відповідно до поставленої мети були визначені такі **завдання**:

- Проаналізувати теоретичні основи організації та ведення обліку розрахунків з бюджетом за податками і платежами на підприємствах, що функціонують в рамках спрощеної системи оподаткування, з урахуванням їхніх характерних особливостей.

- Детально дослідити сучасне нормативно-правове регулювання обліку податкових зобов'язань та здійснення відповідних платежів до державного та місцевих бюджетів в Україні.
- Охарактеризувати специфічні особливості обліку основних видів податків, з якими стикається підприємство, що здійснює діяльність зі здачі власного майна в оренду (зокрема, єдиного податку та податку на нерухоме майно).
- Виявити існуючі проблеми та потенційні недоліки в поточній організації обліку податкових розрахунків на підприємствах, що застосовують спрощену систему оподаткування.
- Розробити практично орієнтовані рекомендації щодо удосконалення діючої методики обліку розрахунків з бюджетом за основними податками і платежами.
- Проаналізувати сучасну практику ведення обов'язкової податкової звітності підприємствами на спрощеній системі оподаткування та ефективність існуючого контролю за своєчасністю сплати нарахованих податків і зборів.
- Здійснити оцінку ефективності застосовуваних на підприємстві методів обліку податкових зобов'язань та запропонувати конкретні шляхи їхнього подальшого покращення з метою оптимізації облікових процесів та мінімізації податкових ризиків.

Об'єктом дослідження є процес обліку розрахунків з бюджетом за податками і платежами на підприємствах, що перебувають на спрощеній системі оподаткування, з особливим акцентом на підприємства, основним видом діяльності яких є здача власного майна в оренду.

Предметом дослідження є сукупність методів та організаційних підходів до обліку податкових зобов'язань та платежів, що безпосередньо виникають у процесі ведення господарської діяльності підприємства, яке застосовує спрощену систему оподаткування.

У процесі виконання даної кваліфікаційної бакалаврської роботи було застосовано комплекс різноманітних **методів дослідження**: зокрема, проведено глибоке дослідження наукових джерел (монографій, наукових статей, періодичних видань) та чинних нормативно-правових актів України для формування міцного теоретичного підґрунтя досліджуваної теми, використано логічний, історичний та порівняльний підходи для вивчення еволюції систем оподаткування та аналізу різних методик обліку, а також здійснено детальний аналіз внутрішніх облікових документів конкретного підприємства ТОВ «Вестміт» та статистичний розгляд облікових даних для вивчення практичних аспектів оподаткування на конкретному прикладі.

Теоретична, методична та практична значущість отриманих результатів полягає у тому, що в даній кваліфікаційній бакалаврській роботі сформульовано конкретні теоретичні положення та надано практично обґрунтовані пропозиції щодо оптимізації обліку розрахунків з бюджетом за податками і платежами на прикладі підприємства ТОВ «ВЕСТМІТ». Отримані результати можуть бути використані як самим підприємством для вдосконалення власної системи обліку, так і іншими суб'єктами господарювання, що застосовують спрощену систему оподаткування та здійснюють подібну діяльність.

Інформаційна база дослідження. Під час написання даної бакалаврської роботи було досліджено значний масив інформаційних джерел, включаючи чинні нормативно-правові акти України, наукові статті провідних вітчизняних та зарубіжних авторів, профільні підручники та навчальні посібники з бухгалтерського обліку та оподаткування, а також внутрішні фінансово-господарські документи ТОВ «ВЕСТМІТ», що безпосередньо стосуються організації та ведення податкового обліку на підприємстві.

Апробація результатів дослідження. Результати дослідження були представлені та позитивно оцінені на X Всеукраїнській науково-практичній конференції здобувачів вищої освіти і молодих учених: «Облік, аналіз, аудит,

оподаткування та фінансовий моніторинг: сучасні концепції розвитку» (Київ, 25 квітня 2025 року).

Структура дипломної роботи складається зі вступу, двох розділів, висновків, списку використаних джерел та додатків. Загальний обсяг роботи складає 79 сторінок . Основний текст роботи викладено на 50 сторінках друкованого тексту. Робота містить 5 таблиць, додатки. Список використаних джерел включає 30 найменувань.

РОЗДІЛ 1

ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ ОБЛІКУ РОЗРАХУНКІВ З БЮДЖЕТОМ ЗА ПОДАТКАМИ І ПЛАТЕЖАМИ ПІДПРИЄМСТВ НА СПРОЩЕНІЙ СИСТЕМІ ОПОДАТКУВАННЯ

1.1. Поняття, сутність та значення спрощеної системи оподаткування

Спрощена система оподаткування, обліку та звітності є ключовим елементом фінансової політики України, спрямованим на підтримку та стимулювання розвитку малого підприємництва та фізичних осіб-підприємців. Ця система являє собою альтернативний механізм сплати податків, що надає можливість суб'єктам господарювання з певними критеріями обрати спрощену процедуру виконання податкових зобов'язань замість складної та розгалуженої системи загального оподаткування з її численними податками та зборами. Головною метою впровадження спрощеної системи є відчутне зменшення податкового навантаження на бізнес, значне спрощення адміністративних процедур, забезпечення більшої гнучкості в управлінні фінансами та створення сприятливого підґрунтя для сталого розвитку малого підприємництва як важливої складової національної економіки. Одним із вагомих наслідків застосування спрощеної системи є зниження витрат підприємців, пов'язаних з веденням бухгалтерського обліку та складанням податкової звітності, що дозволяє їм вивільнити значні ресурси та сконцентрувати свої зусилля на безпосередньому розвитку власної справи, розширенні діяльності, впровадженні інновацій та підвищенні конкурентоздатності, мінімізуючи при цьому бюрократичні перешкоди та складність податкових розрахунків.

Спрощена система оподаткування була свідомо ініційована та запроваджена в Україні з метою формування більш сприятливого економічного клімату, перш за все, для динамічного розвитку малого та середнього бізнесу. Вона виступає дієвим

інструментом, що дозволяє не лише оптимізувати загальну систему оподаткування, суттєво зменшивши фінансовий тиск на підприємницький сектор, але й одночасно забезпечити стабільність та прогнозованість надходжень до державного бюджету за рахунок розширення бази платників податків та підвищення рівня їхньої податкової дисципліни. З моменту свого практичного впровадження, ця система міцно увійшла до арсеналу економічної політики країни, надаючи підприємцям необхідну гнучкість для швидкої адаптації до мінливих умов економічного середовища, сприяючи процесам легалізації бізнесу та зменшенню тіньової економіки.

Ключова сутність спрощеної системи полягає в концептуальній заміні безлічі різноманітних податків і зборів, які є обов'язковими для платників на загальній системі, на один консолідований єдиний податок. Цей платіж здійснюється підприємцем або у вигляді фіксованої щомісячної суми (для першої та другої груп ФОП), або як певний відсоток від отриманого доходу (для третьої групи ФОП та юридичних осіб). Такий підхід дозволяє досягти значного зниження загального податкового навантаження на суб'єктів господарювання, суттєво зменшити бюрократичні бар'єри, пов'язані з адмініструванням податків, та значно полегшити ведення бухгалтерського обліку, що є особливо важливим для мікро- та малих підприємств, а також для фізичних осіб — підприємців, які часто обмежені в ресурсах. Крім того, спрощена система надає реальну можливість скоротити витрати на виконання адміністративних процедур, пов'язаних з податками, а також забезпечує більш прогнозоване та стабільне податкове середовище, що є важливим фактором для бізнес-планування та інвестиційної діяльності. Спрощення вимог до обліку та звітності дозволяє підприємцям спрямувати свій час, зусилля та фінансові ресурси безпосередньо на розвиток свого бізнесу, впровадження нових технологій, розширення ринків збуту та підвищення якості товарів і послуг, а не на рутинні та складні бухгалтерські процедури.

Станом на 2025 рік в Україні продовжує ефективно функціонувати спрощена система оподаткування, яка надає право фізичним особам-підприємцям та певним категоріям юридичних осіб добровільно обирати спрощений режим сплати

податків залежно від масштабів, специфіки та видів їхньої економічної діяльності. Чинна спрощена система оподаткування структурована на чотири основні групи платників єдиного податку, кожна з яких має свої чітко визначені критерії, обмеження та ставки оподаткування. Основні характеристики груп платників єдиного податку подано в таблиці 1.1.

Таблиця 1.1. Основні характеристики груп платників єдиного податку (2025 рік) [2].

Група	Платники	Кількість найманих працівників	Річний ліміт доходу (грн)	Ставка єдиного податку	Додаткові обов'язкові платежі (щомісячно)
1	ФОП без найманих працівників (роздрібна торгівля на ринках, побутові послуги)	0	до 1 336 000	Фіксована сума до 302,80 грн (до 10% від прожиткового мінімуму)	ЄСВ (1 760 грн), військовий збір (800 грн)
2	ФОП, що працюють з фізичними особами або іншими платниками єдиного податку	до 10	до 6 672 000	Фіксована сума до 1 600 грн (до 20% від мінімальної зарплати)	ЄСВ (1 760 грн), військовий збір (800 грн)
3	ФОП та юридичні особи	Без обмежень	до 9 336 000	5% (неплатники ПДВ) або 3% (платники ПДВ)	ЄСВ (1 760 грн) (для ФОП за себе), військовий збір (1% від доходу)
4	Сільськогосподарські товаровиробники (частка с/г виробництва $\geq 75\%$)	Залежно від типу господарства	Без обмежень	Залежно від площі с/г угідь та/або земель водного фонду	Визначається індивідуально

Як видно з таблиці 1.1, кожна група має свої особливості щодо кола платників, обмежень по кількості найманих працівників та річному доходу, а також відрізняється ставками єдиного податку та наявністю додаткових обов'язкових платежів.

До першої групи платників єдиного податку належать фізичні особи-підприємці, які не використовують працю найманих працівників, здійснюють діяльність у сфері роздрібної торгівлі на ринках (за винятком підакцизних товарів) або надають побутові послуги безпосередньо населенню. Ключовим обмеженням для цієї групи є річний ліміт доходу, який у 2025 році становить до 1 336 000 грн, що еквівалентно 167 розмірам мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня поточного року. Ставка єдиного податку для першої групи є фіксованою сумою, яка у 2025 році не може перевищувати 302,80 грн на місяць (що становить не більше 10% від розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня звітного року). Окрім сплати єдиного податку, для платників першої групи також є обов'язковими щомісячна сплата єдиного соціального внеску (ЄСВ) у розмірі 1 760 грн (який залежить від розміру мінімальної заробітної плати) та військового збору у розмірі 800 грн (1,5% від мінімальної заробітної плати).

Друга група спрощеної системи оподаткування призначена для фізичних осіб-підприємців, які здійснюють господарську діяльність з надання послуг платникам єдиного податку та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів. Платники другої групи мають право використовувати працю до 10 найманих працівників одночасно та їхній річний дохід не повинен перевищувати 6 672 000 грн, що відповідає 834 розмірам мінімальної заробітної плати. Сума єдиного податку для другої групи також є фіксованою та у 2025 році становить до 1 600 грн на місяць (що не перевищує 20% від мінімальної заробітної плати). До цієї суми також додаються обов'язкові щомісячні платежі у вигляді ЄСВ (1 760 грн) та військового збору (800 грн).

До третьої групи платників єдиного податку можуть належати як фізичні особи-підприємці, так і юридичні особи будь-якої організаційно-правової форми, без обмеження на кількість найманих працівників. Для цієї групи встановлено річний ліміт доходу у розмірі 9 336 000 грн, що становить 1167 розмірів мінімальної заробітної плати. Ставка єдиного податку для третьої групи залежить від статусу платника щодо податку на додану вартість (ПДВ) і становить 5% від доходу для

неплатників ПДВ або 3% від доходу для платників ПДВ. Крім сплати єдиного податку за встановленою ставкою, платники третьої групи також зобов'язані сплачувати ЄСВ у фіксованому розмірі (1 760 грн на місяць для ФОП) та військовий збір у розмірі 1% від отриманого доходу.

Четверта група спрощеної системи оподаткування спеціально призначена для сільськогосподарських товаровиробників, у яких частка сільськогосподарського виробництва за попередній податковий (звітний) рік становить не менше 75% від загального обсягу виробництва. Платниками цієї групи можуть бути як юридичні особи, так і фізичні особи-підприємці, які здійснюють виключно діяльність у межах фермерського господарства та відповідають низці додаткових вимог, зокрема щодо мінімальної та максимальної площі сільськогосподарських угідь (від 0,5 до 20 гектарів включно) та складу членів господарства (до складу фермерського господарства включаються лише члени однієї сім'ї). Особливістю четвертої групи є спосіб обчислення податку, який залежить не від отриманого доходу, а від площі сільськогосподарських угідь та/або земель водного фонду, що перебувають у власності або користуванні платника податку. Сплата єдиного податку здійснюється поквартально у визначених пропорціях: за I квартал – 10% (до 30 квітня), за II квартал – 10% (до 30 липня), за III квартал – 50% (до 30 жовтня), за IV квартал – 30% (до 30 січня наступного року).

Значення спрощеної системи оподаткування для економіки України є надзвичайно вагомим та багатогранним. Вона не лише забезпечує відчутне зменшення податкового навантаження на суб'єктів малого бізнесу, але й активно сприяє зростанню рівня легалізації підприємницької діяльності. Підприємці, які обирають та працюють за цією спрощеною схемою, отримують реальну можливість знизити рівень "тіньових" фінансових операцій, що, в свою чергу, зменшує економічні ризики для держави та сприяє збільшенню прозорих податкових надходжень до державного та місцевих бюджетів. Крім того, спрощена система об'єктивно сприяє зменшенню корупційних ризиків у податковій сфері, оскільки прості та зрозумілі правила оподаткування мінімізують можливості для зловживань та неправомірних дій як з боку платників податків, так і з боку

контролюючих органів, що сприяє створенню більш чесного та прозорого економічного середовища.

Спрощена система оподаткування також відіграє важливу роль як елемент державної підтримки підприємництва, особливо в умовах складної економічної ситуації або періодів економічної нестабільності. Вона надає можливість підприємцям зосередити свої обмежені ресурси безпосередньо на розвитку власного бізнесу, не відволікаючись та не витрачаючи значні кошти та час на складні та часто заплутані податкові процедури та підготовку об'ємної звітності. Більш того, запровадження та ефективне функціонування цієї системи є потужним стимулом для розвитку малого бізнесу, який є ключовою складовою сучасної економіки України, оскільки саме малі підприємства є основними генераторами нових робочих місць, рушійною силою інновацій та сприяють підвищенню загального рівня конкуренції на внутрішньому ринку.

Загалом, спрощена система оподаткування є потужним та ефективним інструментом, що дозволяє малим підприємцям здійснювати свою діяльність у більш зручному, передбачуваному та сприятливому середовищі, значно знижуючи їхні податкові витрати та зменшуючи адміністративний та бюрократичний тиск з боку держави. Вона активно сприяє підвищенню рівня податкової дисципліни серед підприємців, зменшенню обсягів тіньової економіки та загальній легалізації бізнесу, що, безумовно, позитивно впливає на загальний стан економіки країни, забезпечуючи її стабільність та стійке зростання. Спрощення податкової системи фактично надає підприємцям відчутну підтримку з боку держави, стимулюючи їхню активність та сприяючи таким чином загальному економічному розвитку України в цілому.

1.2. Нормативно-правове регулювання податкових розрахунків суб'єктів господарювання на спрощеній системі.

Нормативно-правове регулювання податкових розрахунків суб'єктів господарювання, які обрали спрощену систему оподаткування, є складним та багаторівневим. Воно базується на цілому комплексі законодавчих та підзаконних актів, які детально визначають порядок обрання, застосування, особливості розрахунку та сплати єдиного податку, а також умови припинення дії цього спеціального податкового режиму.

Основним фундаментом правового регулювання спрощеної системи оподаткування в Україні беззаперечно є Податковий кодекс України. Особливо важливим є Розділ XIV «Спеціальні податкові режими», а саме Глава 1 «Спрощена система оподаткування, обліку та звітності». Ключова стаття 291 Податкового кодексу України закладає загальні принципи функціонування спрощеної системи, чітко визначає категорії суб'єктів господарювання, які можуть бути платниками єдиного податку, встановлює критерії їхнього поділу на чотири окремі групи (як ми вже детально розглядали раніше), а також визначає вичерпні умови, за яких суб'єкт господарювання може застосовувати цей спеціальний режим оподаткування.

Подальшу деталізацію принципів спрощеної системи ми знаходимо у статті 291.2 Податкового кодексу України. Ця норма закріплює, що спрощена система оподаткування, обліку та звітності є особливим, відмінним від загальної системи, механізмом справляння податків і зборів. Її головна відмінність полягає у заміні сплати численних окремих податків і зборів на сплату одного консолідованого єдиного податку. Порядок та умови такої заміни, включаючи ставки, терміни сплати та відповідальність, детально регламентуються положеннями цієї глави Кодексу. Важливим аспектом є те, що одночасно із застосуванням спрощеної системи передбачається ведення спрощеного обліку доходів та витрат (для певних груп) та подання значно меншого обсягу звітності до контролюючих податкових

органів. Саме це спрощення обліку та звітності є однією з ключових переваг спрощеної системи, оскільки дозволяє підприємцям уникнути надмірного навантаження, пов'язаного з веденням повноцінного бухгалтерського обліку, та скоротити час і ресурси, що витрачаються на підготовку та подання обов'язкових звітів.

Процедурні питання, пов'язані з обранням, переходом та відмовою від спрощеної системи оподаткування, детально регламентуються статтею 298 Податкового кодексу України. Зокрема, ця стаття визначає чіткий порядок дій для суб'єкта господарювання, який бажає перейти на спрощену систему. Для цього необхідно подати відповідну заяву до контролюючого органу за місцем податкової адреси не пізніше ніж за 15 календарних днів до початку наступного календарного кварталу, в якому підприємець планує застосовувати спрощену систему. Крім того, стаття 298 встановлює умови, за яких платник єдиного податку може змінити обрану групу, наприклад, у разі зміни видів діяльності або обсягу доходу, а також процедуру добровільної відмови від спрощеної системи. Окрему та важливу увагу приділено питанням анулювання реєстрації платника єдиного податку контролюючим органом у випадках виявлення порушень вимог Податкового кодексу України, наприклад, перевищення встановлених граничних обсягів доходу для відповідної групи або здійснення заборонених видів діяльності.

Історично важливим етапом у становленні спрощеної системи в Україні став Указ Президента України від 03.07.1998 № 727/98 «Про спрощену систему оподаткування, обліку та звітності суб'єктів малого підприємництва». Хоча з 1 липня 2005 року дія більшості положень цього указу була обмежена у зв'язку з набранням чинності Податковим кодексом України, саме цей документ заклав перші основи для подальшого розвитку спрощеної системи та її інтеграції в національне податкове законодавство. Указ Президента відіграв значну роль у формуванні сприятливого правового поля для активізації діяльності малого бізнесу на початковому етапі його розвитку, встановивши більш гнучкий та зрозумілий механізм оподаткування та значно спростивши доступ суб'єктів господарювання до ведення підприємницької діяльності.

Разом із Податковим кодексом України та Указом Президента, важливу роль у повноцінному нормативному забезпеченні функціонування спрощеної системи оподаткування відіграє ціла низка підзаконних нормативно-правових актів, включаючи роз'яснення та узагальнюючі податкові консультації, що регулярно видаються Державною податковою службою України (ДПС), а також постанови Кабінету Міністрів України, які можуть регулювати окремі аспекти застосування спрощеної системи. Зокрема, ДПС України у своїх консультаціях надає роз'яснення щодо практичного застосування норм Податкового кодексу, особливостей визначення складу доходів платників єдиного податку, порядку ведення спрощеного обліку доходів та витрат, правил складання та подання звітності, процедури переходу між різними групами платників єдиного податку, а також особливостей оподаткування окремих видів господарських операцій. Як приклад, можна навести Наказ Державної податкової служби України від 20.02.2012 № 137, яким було затверджено Узагальнюючу податкову консультацію щодо віднесення до тієї чи іншої групи платників єдиного податку фізичних осіб-підприємців, які надають певні види послуг.

Окремо варто відзначити важливу роль місцевих органів влади у процесі регулювання спрощеної системи оподаткування, особливо в частині встановлення конкретних ставок єдиного податку для першої та другої груп платників. Відповідно до положень Податкового кодексу України, органи місцевого самоврядування (міські, селищні, сільські ради) мають повноваження самостійно визначати розміри фіксованих ставок єдиного податку для цих двох груп у межах встановлених Кодексом максимальних значень (у відсотках від розміру прожиткового мінімуму та мінімальної заробітної плати відповідно). Крім того, місцеві ради можуть визначати перелік видів господарської діяльності, які дозволено здійснювати платникам першої та другої груп на їхній території. Таким чином, у нормативному полі спрощеної системи існує чітка взаємодія між центральними органами державної влади та органами місцевого самоврядування, що забезпечує певну адаптацію умов оподаткування до економічних та соціальних особливостей окремих регіонів країни.

Підсумовуючи, можна констатувати, що нормативно-правове регулювання податкових розрахунків суб'єктів господарювання, які перебувають на спрощеній системі оподаткування, є комплексною та багаторівневою системою, яка включає в себе як фундаментальні положення Податкового кодексу України, так і акти Президента України, численні роз'яснення та консультації контролюючих органів, а також рішення органів місцевого самоврядування. Саме така розгалужена, але водночас цілісна правова основа забезпечує належне функціонування спрощеної системи, її доступність та гнучкість для широкого кола суб'єктів малого та середнього підприємництва, сприяє підвищенню прозорості ведення бізнесу та стимулює його подальший розвиток в Україні.

Для кращого розуміння структури нормативно-правового регулювання спрощеної системи оподаткування, пропонуємо розглянути наступну таблицю:

Таблиця 1.2. Основні нормативно-правові акти, що регулюють спрощену систему оподаткування в Україні[22].

Рівень регулювання	Нормативно-правовий акт	Основні аспекти регулювання
1	2	3
Закон	Податковий кодекс України, Розділ XIV, Глава 1	Загальні положення, категорії платників, критерії груп, умови застосування, ставки податку, порядок обрання/переходу/відмови, ведення обліку та звітності, відповідальність.
Указ Президента	Указ Президента України від 03.07.1998 № 727/98 (дія обмежена з 01.07.2005)	Запровадження спрощеної системи, визначення основних принципів (історичний контекст).
Підзаконні акти	Роз'яснення та узагальнюючі податкові консультації ДПС України	Деталізація застосування норм Податкового кодексу, роз'яснення щодо визначення доходів, обліку, звітності, переходу між групами, оподаткування окремих видів операцій.
Підзаконні акти	Постанови Кабінету Міністрів України (за наявності)	Регулювання окремих процедурних питань, пов'язаних із застосуванням спрощеної системи.

Продовження табл. 1.2.

1	2	3
Рішення місцевих рад	Рішення органів місцевого самоврядування (міських, селищних, сільських рад)	Встановлення конкретних ставок єдиного податку для 1 та 2 груп платників у межах, визначених Податковим кодексом, визначення переліку дозволених видів діяльності для 1 та 2 груп на відповідній території.

Надана таблиця ефективно візуалізує багаторівневу структуру нормативно-правового регулювання, що формує правове поле для спрощеної системи оподаткування в Україні. Ієрархія регулювання чітко простежується: на вершині знаходиться Закон, представлений Податковим кодексом України, який є основним джерелом, що закладає фундаментальні положення та базові принципи функціонування спрощеної системи. Далі йдуть Укази Президента, які, хоча і мають переважно історичне значення сьогодні, відіграли ключову роль у формуванні початкових концепцій та принципів даного податкового режиму. Нижчі рівні заповнюються підзаконними актами. До них належать роз'яснення та узагальнюючі податкові консультації ДПС України, що деталізують застосування податкових норм, а також Постанови Кабінету Міністрів України, які регулюють окремі процедурні аспекти функціонування спрощеної системи. Завершує цю структуру місцевий рівень, де Рішення органів місцевого самоврядування (міських, селищних, сільських рад) встановлюють конкретні ставки єдиного податку та визначають перелік дозволених видів діяльності для першої та другої груп платників. Це свідчить про гнучкість та децентралізацію у застосуванні деяких аспектів спрощеної системи. Таким чином, представлена інформація демонструє цілісний, але водночас диференційований підхід до правового регулювання, що охоплює різні рівні влади та забезпечує повноту, гнучкість та адаптивність застосування відповідних правових положень.

1.3. Перспективи застосування спрощеної системи оподаткування на основі національної стратегії

Перспективи застосування спрощеної системи оподаткування в Україні перебувають у стані постійного розвитку та тісно корелюють зі стратегічними векторами економічного розвитку держави, зафіксованими у ключових документах національного рівня. Провідну роль серед них відіграє Національна економічна стратегія України на період до 2030 року, затверджена розпорядженням Кабінету Міністрів України від 3 березня 2021 р. № 179-р. Цей фундаментальний документ визначає всебічний розвиток підприємництва, з особливим наголосом на підтримку малого та середнього бізнесу, як один із стратегічних пріоритетів економічної політики держави. Досягнення цієї амбітної мети передбачається шляхом створення максимально сприятливого фіскального клімату, послідовного та системного зниження адміністративного навантаження на суб'єктів господарювання, забезпечення високого рівня прозорості податкових процедур та зміцнення взаємної довіри між бізнесом і державною податковою системою. У цьому контексті спрощена система оподаткування розглядається не просто як один із можливих варіантів, а як ключовий та надзвичайно важливий інструмент для практичної реалізації зазначених стратегічних цілей, надаючи підприємцям полегшені умови для ведення їхньої діяльності та виконання податкових зобов'язань.

Послідовне та виважене реформування податкової політики України у напрямі спрощення умов господарювання для суб'єктів мікро- та малого бізнесу має прямий та відчутний вплив на зниження існуючих бар'єрів для виходу нових економічних агентів на ринок, активне стимулювання процесів легалізації підприємницької діяльності, сприяння стійкому підвищенню рівня зайнятості населення та, як неминучий наслідок, позитивно впливає на загальний соціально-економічний розвиток країни в цілому. Стратегічні орієнтири держави також чітко та однозначно наголошують на критичній необхідності подальшої активної

цифровізації всіх податкових процесів. Це передбачає створення єдиного, інтуїтивно зрозумілого та функціонального електронного кабінету платника податків, максимальну автоматизацію рутинних процедур подання звітності в електронному вигляді, а також істотне зменшення необхідності безпосередніх особистих контактів підприємців з представниками контролюючих державних податкових органів. Впровадження сучасних цифрових технологій матиме беззаперечно позитивний та мультиплікативний ефект і на подальше функціонування спрощеної системи оподаткування, роблячи її ще більш доступною для широкого кола користувачів, підвищуючи її ефективність та прозорість, а також значно спрощуючи процес її використання.

Особливу, пріоритетну увагу держава сьогодні обґрунтовано приділяє питанню всебічного стимулювання розвитку малого бізнесу в складному контексті майбутньої післявоєнної відбудови України. У Проєкті Плану відновлення України, який був широко презентований Національною радою з відновлення України ще у 2022 році, чітко та детально передбачені конкретні заходи щодо всебічної підтримки малого та середнього бізнесу через різноманітні механізми надання податкових пільг, забезпечення полегшеного та пільгового доступу до необхідних фінансових ресурсів, подальшу дерегуляцію економічної діяльності, спрямовану на усунення зайвих адміністративних бар'єрів, та комплексне удосконалення існуючої системи оподаткування з урахуванням потреб малого бізнесу. У цьому надзвичайно важливому стратегічному документі окремо підкреслюється, що спрощена система оподаткування не лише буде збережена, але й надалі розвиватиметься як гнучкий та високоадаптивний інструмент, який надасть можливість оперативно та ефективно реагувати на швидкі зміни в економічному середовищі та забезпечить таку необхідну фіскальну стабільність для невеликих підприємств, що є особливо критично важливим в умовах відновлення національної економіки після руйнівних наслідків війни.

Крім того, важливе стратегічне значення для подальшого розвитку спрощеної системи оподаткування має Державна стратегія регіонального розвитку на 2021–2027 роки, в якій чітко підкреслюється нагальна необхідність активної та всебічної

підтримки місцевого підприємництва через ефективне використання різноманітних фіскальних інструментів. У цьому контексті спрощена система оподаткування розглядається як один із найбільш дієвих та ефективних способів стимулювання економічної активності в різних регіонах країни, особливо в тих, які найбільше постраждали від трагічних наслідків війни та потребують прискореного відновлення. Зазначена стратегія передбачає розробку та подальше впровадження цільових регіональних програм підтримки малого бізнесу, які можуть включати в себе надання місцевих податкових пільг, запровадження спеціальних програм співфінансування сплати єдиного податку для окремих пріоритетних категорій підприємців, а також інші інструменти фіскального стимулювання.

Окремий та надзвичайно важливий акцент у стратегічних планах держави зроблено на всебічній підтримці самозайнятості населення, подальшому розвитку фрилансу, активному створенні та підтримці інноваційних стартапів, а також на поступовому та безболісному залученні значного неформального сектора економіки до офіційних економічних відносин через запровадження більш простих, зрозумілих та лояльних фіскальних режимів. Спрощена система оподаткування в цьому контексті виступає як ефективний та дієвий інструмент, що дозволяє численним мікропідприємцям — фізичним особам-підприємцям — провадити свою легальну господарську діяльність з мінімальними адміністративними витратами, одночасно забезпечуючи стабільний та прогнозований рівень податкових надходжень до бюджетів усіх рівнів.

Особливо важливими для чіткого розуміння майбутніх трансформацій спрощеної системи є ключові положення Національної стратегії доходів до 2030 року, які були нещодавно публічно презентовані Міністерством фінансів України. Цим стратегічним документом передбачено поетапну та системну трансформацію спрощеної системи оподаткування протягом 2025–2027 років. Серед основних запланованих змін варто виділити повну заборону використання спрощеної системи для юридичних осіб (за винятком спеціалізованої четвертої групи, призначеної для сільськогосподарських товаровиробників), поступове та обґрунтоване підвищення ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців,

об'єднання другої та третьої груп платників єдиного податку в одну уніфіковану групу, а також запровадження диференційованих ставок єдиного податку, розмір яких буде безпосередньо залежати від річного обсягу доходу підприємця. Впровадження таких комплексних кроків має на меті забезпечити більш справедливий розподіл податкового навантаження між різними категоріями платників податків та суттєво мінімізувати існуючі можливості для зловживання спрощеною системою з боку великого бізнесу, який часто вдається до штучного подрібнення на формально незалежні малі підприємства з метою уникнення сплати податків на загальній системі оподаткування.

Про ці майбутні перспективи спрощеної системи оподаткування досить докладно йдеться також у численних аналітичних оглядах, що регулярно публікуються авторитетними українськими діловими та юридичними виданнями (такими як Forbes Україна, Юридична газета та інші провідні медіа). У цих експертних матеріалах підкреслюється нагальна необхідність зробити спрощену систему більш прозорою та зрозумілою, суттєво обмежити її використання для великого бізнесу, який фактично не відповідає критеріям малого підприємництва, але при цьому зберегти її ключові переваги — зручність та доступність — для справжнього малого та мікропідприємництва, яке потребує державної підтримки. Успішна реалізація цих планів дозволить Україні поступово вирівняти існуюче конкурентне середовище на ринку, підвищити загальну ефективність національної системи оподаткування та зміцнити довіру суспільства та бізнесу до податкової політики держави.

У підсумку, спрощена система оподаткування, безсумнівно, зберігає за собою одне з центральних та стратегічно важливих місць у податковій архітектурі України як дієвий та ефективний інструмент підтримки малого бізнесу. Однак, з огляду на чітко визначені стратегічні пріоритети держави у сфері економічного розвитку та євроінтеграційні прагнення, у найближчі роки вона неминуче зазнає суттєвої та всебічної трансформації в рамках загального курсу на модернізацію податкової політики, активну цифрову трансформацію всіх сфер державного управління та повоєнну економічну відбудову країни. Грамотне, виважене та

поступове впровадження змін, передбачених ключовими стратегічними документами, дозволить зберегти вкрай необхідний баланс між фіскальними інтересами держави та нагальними потребами малого бізнесу, що, у свою чергу, сприятиме сталому, інклюзивному та довгостроковому розвитку економіки України.

РОЗДІЛ 2

ОРГАНІЗАЦІЯ ТА МЕТОДИКА ОБЛІКУ РОЗРАХУНКІВ З БЮДЖЕТОМ ЗА ПОДАТКАМИ І ПЛАТЕЖАМИ ПІДПРИЄМСТВА ТОВ «ВЕСТМІТ»

2.1. Документування операцій за розрахунками з бюджетом за податками і платежами на ТОВ «Вестміт»

Базою написання кваліфікаційної бакалаврської роботи стало товариство з обмеженою відповідальністю "Вестміт", яке здійснює активну діяльність у сфері управління нерухомістю та надання орендних послуг. Код ЄДРПОУ: 34839721. Дата реєстрації 19.01.2007.

ТОВ "Вестміт" є приватним підприємством, що зареєстроване відповідно до чинного законодавства України та функціонує на основі власного Статуту. Організаційно-правова форма підприємства — товариство з обмеженою відповідальністю, що забезпечує самостійність у прийнятті управлінських рішень та веденні фінансово-господарської діяльності. З моменту реєстрації, підприємство демонструє стабільний розвиток, адаптуючись до змін ринкового середовища та законодавчих вимог.

Основним видом діяльності підприємства є надання в оренду та експлуатацію власного або орендованого нерухомого майна. Компанія надає в оренду офісні приміщення, складські та торгові площі, а також житлову нерухомість — квартири, що створює широку клієнтську базу серед як юридичних, так і фізичних осіб. Всі об'єкти нерухомості, що передаються в оренду, відповідають сучасним технічним та санітарним вимогам і забезпечують комфортні умови для орендарів. Важливо відзначити, що всі об'єкти нерухомості, які пропонуються в оренду, відповідають сучасним технічним та санітарним вимогам, що гарантує комфортні умови для орендарів. Підприємство постійно працює над розширенням переліку об'єктів

нерухомості та покращенням їхнього стану для задоволення зростаючих потреб клієнтів.

Крім безпосереднього надання приміщень в оренду, ТОВ "Вестміт" забезпечує комплекс супутніх послуг, що значно підвищує привабливість пропозицій компанії. До цих послуг належать технічне обслуговування та поточний ремонт приміщень, професійне прибирання, цілодобова охорона території, а також забезпечення необхідними комунальними послугами. Такий комплексний підхід забезпечує високий рівень обслуговування об'єктів нерухомості та задоволеність потреб орендарів. Надання якісних супутніх послуг є конкурентною перевагою ТОВ "Вестміт" на ринку нерухомості.

Підприємство активно розвиває та підтримує розгалужені господарські зв'язки, тісно співпрацюючи з різноманітними контрагентами. Серед них – орендарі, постачальники комунальних та сервісних послуг, провідні фінансові установи, а також державні податкові органи та органи статистики. Така широка взаємодія вимагає від ТОВ "Вестміт" чіткого та систематизованого ведення як бухгалтерського, так і податкового обліку. Ефективна комунікація та налагоджені відносини з усіма зацікавленими сторонами є запорукою успішної діяльності підприємства.

Тип організаційної структури ТОВ "Вестміт" є лінійним. Лінійна організаційна структура характеризується чіткою вертикаллю управління з мінімальною кількістю управлінських рівнів та прямими підпорядкованими зв'язками між керівником та підлеглими. У такій структурі керівник наділений широкими повноваженнями та самостійно здійснює управління всіма бізнес-процесами, безпосередньо координуючи роботу своїх підлеглих. Простота лінійної структури забезпечує оперативність прийняття рішень та чіткість у розподілі відповідальності.

Зважаючи на невелику кількість працівників підприємства, його організаційна структура є досить простою та ефективною:

Таблиця 2.1-Організаційна структура ТОВ "Вестміт"

Посада	Функціональні обов'язки
Директор	Здійснює загальне керівництво підприємством, укладає договори оренди, веде комунікацію з орендарями, приймає ключові управлінські рішення.
Бухгалтер	Займається веденням бухгалтерського та податкового обліку, складає фінансову та податкову звітність, здійснює нарахування орендної плати, контролює надходження коштів від орендарів, готує та подає податкові декларації.

Однією з особливостей діяльності підприємства є необхідність обліку орендної плати за різні типи нерухомості, включаючи квартири, офісні приміщення, складські та торгові площі. Це вимагає від бухгалтерії підприємства ведення розширеного аналітичного обліку в розрізі кожного укладеного договору оренди. Крім того, важливим аспектом обліку є фіксація та розподіл витрат на утримання об'єктів нерухомості, нарахування амортизації основних засобів, а також облік комунальних платежів, які в окремих випадках можуть компенсуватися орендарями відповідно до умов договору. Детальний облік орендної плати та супутніх витрат дозволяє точно визначати рентабельність кожного об'єкта нерухомості.

Бухгалтерський облік у ТОВ "Вестміт" організовано та ведеться у суворій відповідності до національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку (П(С)БО), а також вимог Податкового кодексу України. Для оптимізації облікових процесів на підприємстві впроваджено спеціалізоване програмне забезпечення, що дозволяє оперативно формувати первинну облікову та звітну документацію, ефективно контролювати нарахування та надходження орендної плати, а також вести точний облік податкових зобов'язань. Автоматизація облікових процесів підвищує їхню ефективність та мінімізує ризик виникнення помилок.

ТОВ «Вестміт», яке обрало спрощену систему оподаткування 3 групи без реєстрації платником ПДВ та здійснює діяльність у сфері оренди майна, неухильно

дотримується вимог щодо оформлення первинних документів, що є підтвердженням усіх господарських операцій та розрахунків з бюджетом. До переліку таких обов'язкових документів входять платіжні доручення на сплату єдиного податку, єдиного соціального внеску (ЄСВ), податку на доходи фізичних осіб (ПДФО) та військового збору, що зумовлено наявністю у штаті підприємства бухгалтера, якому нараховується заробітна плата. Крім того, ведуться розрахунково-платіжна відомість, відомість нарахування заробітної плати, таблиці обліку робочого часу, акти надання послуг оренди (які підписуються з кожним орендарем щомісяця) та рахунки на оплату. Оскільки оплата за оренду переважно надходить на розрахунковий рахунок підприємства, важливим елементом облікової документації є банківські виписки, що фіксують усі надходження коштів. Ключову роль у підтвердженні доходів підприємства відіграють укладені договори оренди. В обліку також наявні внутрішні накази по підприємству, що регулюють різні аспекти його діяльності, зокрема, наказ про облікову політику, накази про призначення відповідальних осіб та накази про прийняття на роботу. Усі ці первинні документи формують надійну базу для ведення бухгалтерського обліку та складання податкової звітності. Ретельне ведення первинної документації є основою для достовірного обліку та уникнення проблем з контролюючими органами.

Відповідно до оновлених вимог податкового законодавства, ТОВ "Вестміт" подає декілька видів звітності. До них належать податкова декларація платника єдиного податку, об'єднана звітність з податку на доходи фізичних осіб, єдиного соціального внеску та військового збору, річна фінансова звітність, а також податкова декларація з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки. Своєчасне та якісне подання звітності є ключовим для виконання податкових зобов'язань підприємства.

Податкова декларація платника єдиного податку подається підприємством щоквартально протягом 40 календарних днів, наступних за останнім днем звітного кварталу. Ставка єдиного податку для ТОВ "Вестміт" становить 5% від отриманого доходу. З 2025 року набула чинності норма щодо додаткового нарахування

військового збору у розмірі 1% від суми доходу. Таким чином, загальне податкове навантаження на підприємство становить 6% (5% єдиного податку + 1% військового збору). Зміна податкового законодавства у 2025 році зумовила необхідність врахування військового збору при розрахунку податкових зобов'язань.

Таблиця 2.2 - Терміни подання та сплати єдиного податку та військового збору у 2025 році[2].

Звітний період	Граничний термін подання декларації	Граничний термін сплати податку та військового збору
I квартал 2025	10 травня 2025 року	20 травня 2025 року
II квартал 2025	9 серпня 2025 року	19 серпня 2025 року
III квартал 2025	9 листопада 2025 року	19 листопада 2025 року
IV квартал 2025	10 лютого 2026 року	20 лютого 2026 року

Фінансова звітність, яка включає Баланс (Звіт про фінансовий стан) та Звіт про фінансові результати, подається до контролюючих органів разом із податковою декларацією за IV квартал, тобто не пізніше 10 лютого 2026 року. Річна фінансова звітність відображає підсумки фінансово-господарської діяльності підприємства за звітний період.

Об'єднана звітність з податку на доходи фізичних осіб (ПДФО), єдиного соціального внеску (ЄСВ) та військового збору подається ТОВ "Вестміт" щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним. Важливою умовою подання цієї звітності є попередня фактична виплата заробітної плати та нарахування всіх відповідних податків і зборів. Сплата ПДФО (за ставкою 18%), ЄСВ (за ставкою 22%) та військового збору (за ставкою 5%) повинна бути здійснена підприємством до 30 числа місяця, в якому було нараховано заробітну плату. Це означає, що спочатку ТОВ "Вестміт" здійснює перерахування зазначених податків і зборів до бюджету, а вже потім, у встановлений термін до 20 числа наступного місяця, подає відповідну звітність. Дотримання термінів сплати та подання об'єднаної звітності є важливим аспектом виконання зобов'язань роботодавця.

Що стосується податку на нерухоме майно, то декларація з податку на нерухоме майно подається раз на рік. Підприємство повинно подати декларацію з податку на нерухоме майно не пізніше 20 лютого року, наступного за звітним. Сплата податку на нерухоме майно проводиться щоквартально в рівних частинах, до 30 числа місяця, що настає після звітного кварталу.

Тепер ми детально розглянемо кожен із звітів окремо, щоб зрозуміти, як саме вони формуються, які строки подачі та сплати податків, а також які зміни відбулися в 2025 році. Розпочнемо з податкової декларації платника єдиного податку, потім перейдемо до об'єднаної звітності з податку на доходи фізичних осіб, єдиного соціального внеску та військового збору, потім податкову декларацію з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, а також фінансової звітності, яка подається разом з декларацією за IV квартал. Кожен із цих звітів має свою специфіку, яку важливо враховувати для забезпечення належного виконання податкових зобов'язань підприємства.

Розпочнемо з податкової декларації платника єдиного податку. У 2025 році підприємство, яке перебуває на спрощеній системі оподаткування 3 групи без ПДВ, подає податкову декларацію платника єдиного податку щоквартально. Декларація за I квартал була подана до 10 травня, а сплата єдиного податку і військового збору відбулася не пізніше 20 травня. Згідно з чинним законодавством, у 2025 році підприємство сплачує 5% єдиного податку та 1% військового збору від суми доходу. Сума доходу за I квартал 2025 року формувалася завдяки надходженням від орендарів, а також від депозитних рахунків, на яких підприємство отримувало процентні платежі. Ці джерела доходу вплинули на загальну суму доходу, яка підлягає оподаткуванню.

За I квартал 2025 року дохід підприємства становив 429 251,43 грн. Єдиний податок за цей період склав 21 462,57 грн, а військовий збір — 4 292,51 грн. Загальна сума податків до сплати — 25 755,08 грн.

У 2024 році підприємство перебувало на спрощеній системі оподаткування та подавало податкову декларацію платника єдиного податку щоквартально, відповідно до вимог Податкового кодексу України. Загальна сума доходу

підприємства за весь 2024 рік становила 857 768,89 грн, що значно перевищує показник 2023 року — 284 848,31 грн.

Сума сплаченого єдиного податку у 2024 році становила 42 888,44 грн, а у 2023 році — 14 242,42 грн, що відповідає динаміці зростання доходу. Протягом 2024 року єдиний податок сплачувався за ставкою 5%, а військовий збір не нараховувався.

У цій таблиці 2.3 представлено порівняльний аналіз доходів та сум сплаченого єдиного податку ТОВ "Вестміт" за 2023 та 2024 роки, а також за І квартал 2025 року з урахуванням військового збору.

Таблиця 2.3- Порівняльний аналіз доходів та сплаченого єдиного податку ТОВ "Вестміт" за 2023-2025 роки (І квартал) [Додатки В,Д,Ж].

Показник	2023 рік (за рік)	2024 рік (за рік)	І квартал 2025 року
Загальний дохід (грн)	284 848,31	857 768,89	429 251,43
Ставка єдиного податку (%)	5	5	5
Ставка військового збору (%)	0	0	1
Сума сплаченого єдиного податку (грн)	14 242,42	42 888,44	21 462,57
Сума сплаченого військового збору (грн)	0	0	4 292,51
Загальна сума податків (грн)	14 242,42	42 888,44	25 755,08

На нашому підприємстві, Податковий розрахунок сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску подається щомісяця. Цей звіт включає основну частину та два додатки — Форма 1 і Форма 4-ДФ.

Форма 1 містить відомості про нарахування заробітної плати, доходу чи грошового забезпечення для застрахованих осіб. Вона включає дані про суми, нараховані працівникам нашого підприємства, для правильного обчислення соціальних внесків та виконання зобов'язань перед державними органами.

Форма 4-ДФ містить відомості про суми нарахованого доходу, утриманого податку на доходи фізичних осіб (ПДФО) на рівні 18% і військового збору 5%, а також нарахованого єдиного соціального внеску (ЄСВ) за ставкою 22%. Крім того, в цю форму додається інформація про фізичних осіб-підприємців (ФОПів), з якими наше підприємство здійснювало розрахунки в звітному місяці. Це дозволяє відобразити всі платежі та податкові зобов'язання щодо наших контрагентів, що є ФОПами, і забезпечити їх правильне обчислення.

Ці звіти подаються щомісяця до 20 числа наступного за звітним місяця в електронному вигляді через електронний кабінет платника податків. Точність і своєчасність подання цих звітів гарантують, що підприємство виконує свої фінансові зобов'язання перед державою та забезпечує соціальну безпеку працівників.

Упродовж 2025 року наше підприємство вже подало чотири Податкові розрахунки сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків — фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску. Ці звіти є обов'язковими для кожного роботодавця та відображають і трудові відносини, і взаємодію з фізичними особами-підприємцями.

Починаючи з січня, в кожному місяці ми стабільно подавали інформацію про бухгалтера підприємства. У додатку 1 фіксували реєстраційний номер облікової картки платника податків, повне ім'я, звітний період, кількість календарних днів перебування в трудових відносинах, суму заробітної плати та відповідно суму нарахованого єдиного соціального внеску. У додатку 4ДФ по бухгалтеру подавалися суми доходу, ПДФО, військового збору та ознака доходу.

Окремо зазначимо, що в кожному місяці ми також подавали інформацію про директора підприємства. Водночас, у зв'язку з її перебуванням у відпустці без збереження заробітної плати, всі дні по ній зазначені як дні без нарахувань, і відповідно у звіті відсутні суми доходу та внесків. Проте сам факт перебування у трудових відносинах був належним чином відображений.

У лютому, окрім основного складу, до форми 4ДФ додалася інформація про ФОПа, який надавав послуги підприємству. Ми зазначили лише суму нарахування за договором, оскільки фізична особа-підприємець самостійно несе зобов'язання щодо сплати податків.

У березні додаток 1 залишився без змін в ньому був бухгалтер і директор, а у формі 4ДФ було додано ще одного ФОПа, з яким ми уклали договір про надання послуг.

У квітні у 4ДФ вже фігурували два ФОПи — один надавав рекламні послуги, інший виконував ремонтні роботи. У звіті ми, як і в попередні місяці, відобразили виключно суми, нараховані за договорами. Дані по директору і бухгалтеру були подані у повному обсязі, відповідно до реального статусу зайнятості.

Таким чином, звітність за 2025 рік охоплює як штатних працівників, так і зовнішніх підрядників, відображаючи реальну картину трудових і ділових відносин на підприємстві. Ми дотримуємось чинного законодавства і подаємо всю звітність вчасно та у повному обсязі.

ТОВ «ВЕСТМІТ», як суб'єкт малого бізнесу, відповідно до чинного законодавства, щорічно подає спрощену фінансову звітність, зокрема баланс (Звіт про фінансовий стан) та Звіт про фінансові результати. Ці форми дозволяють оцінити загальний фінансовий стан підприємства, прибутковість та обсяги активів і зобов'язань. У 2024 році фінансова звітність ТОВ «ВЕСТМІТ» демонструє суттєве покращення показників у порівнянні з 2023 роком.

Дохід підприємства зріс із 606 700 грн у 2023 році до 844 000 грн у 2024 році, що свідчить про зростання ділової активності, можливо, завдяки розширенню клієнтської бази або новим комерційним контрактам.

Ключовим моментом стало подолання збитковості. У 2023 році підприємство зазнало збитків у розмірі 114 900 грн, а вже у 2024 році задекларувало прибуток у 46 200 грн. Це може бути наслідком перегляду витратної політики, підвищення ефективності діяльності або збільшення рентабельності.

Відбулося також значне зростання активів підприємства: з 2,2 млн грн до 16,4 млн грн. Це майже восьмикратне зростання, яке, ймовірно, пов'язане з переоцінкою майна, придбанням нерухомості або іншими інвестиційними кроками.

Разом із активами зросли і зобов'язання — з 55 500 грн до понад 14 млн грн. Це може вказувати на залучення кредитних або інших фінансових ресурсів, які спрямовані на подальший розвиток бізнесу.

Загалом, 2024 рік став для підприємства роком фінансового зростання, стабілізації та переходу до активної фази розвитку.

Ще ТОВ «ВЕСТМІТ» подає Податкову декларацію з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, яка щорічно подається до податкового органу за місцезнаходженням об'єктів нерухомості. Декларація охоплює всі приміщення, що перебувають у власності підприємства.

Звітність поділяється на дві категорії: житлова та нежитлова нерухомість, оскільки кожен тип оподатковується окремо за різними ставками, встановленими місцевими радами.

У випадку ТОВ «ВЕСТМІТ» підприємство має у власності як нежитлову нерухомість (наприклад, офісні або комерційні приміщення, що здаються в оренду), так і житлові об'єкти. Тому в податковій декларації зазначаються об'єкти обох типів із відповідним поділом за видами, площею, адресами та розрахунком сум податку для кожної категорії.

На 2025 рік загальна сума податку, що підлягає сплаті, становить 62 852 грн за житлову нерухомість та 36 112,40 грн за нежитлову нерухомість.

Декларація подається до 20 лютого поточного року за даними станом на 1 січня. У разі придбання або відчуження об'єктів протягом року необхідно подати уточнюючу декларацію, щоб забезпечити актуальність податкових нарахувань.

ТОВ «ВЕСТМІТ» дотримується вимог чинного законодавства України, що регламентують податкові зобов'язання та фінансову дисципліну підприємств. Підприємство системно організовує внутрішній облік і контроль за своєчасністю та повнотою виконання податкових зобов'язань, що забезпечує коректність нарахувань податків і внесків, а також відповідність їх фактичному стану справ.

Велику увагу приділяється контролю за рухом і обліком нерухомого майна, що перебуває у власності підприємства, з метою своєчасного відображення змін і забезпечення відповідності податкових нарахувань фактичній ситуації. У разі зміни майнового стану ТОВ «ВЕСТМІТ» оперативно реагує шляхом оновлення відповідних даних, що дозволяє уникати недостовірності інформації та можливих штрафних санкцій.

Підприємство також дотримується вимог щодо обліку та звітності по доходах, нарахуванням заробітної плати і соціальних внесків, що є важливим для забезпечення прав і гарантій найманих працівників. Своєчасне і правильне виконання цих зобов'язань сприяє не лише дотриманню законодавства, а й підтриманню позитивного іміджу ТОВ «ВЕСТМІТ» як відповідального суб'єкта господарювання.

Загалом, системний і комплексний підхід до виконання податкових і фінансових зобов'язань сприяє стабільній роботі підприємства, мінімізує ризики виникнення фінансових та юридичних проблем, а також забезпечує надійність і прозорість діяльності у взаєминах з контролюючими органами, контрагентами та іншими зацікавленими сторонами.

2.2. Аналітичний і синтетичний облік розрахунків з бюджетом за податками та платежами

Облік розрахунків з бюджетом за податками та платежами є однією з фундаментальних складових бухгалтерського обліку на будь-якому підприємстві, адже від точності та своєчасності його ведення безпосередньо залежать не лише фінансова стабільність, але й репутація надійного платника податків та відповідність жорстким законодавчим вимогам. Для Товариства з обмеженою відповідальністю «ВЕСТМІТ», яке здійснює діяльність у сфері управління нерухомістю та надання орендних послуг, організація ефективного обліку розрахунків з бюджетом набуває особливого значення. Це зумовлено специфікою його діяльності, застосуванням спрощеної системи оподаткування, а також необхідністю нарахування та сплати податку на нерухоме майно, яке є важливим активом підприємства.

Ведення як аналітичного, так і синтетичного обліку є запорукою всебічного контролю за податковими зобов'язаннями. Синтетичний облік дозволяє узагальнювати інформацію про всі податкові платежі в цілому, тоді як аналітичний облік надає можливість деталізувати ці дані за окремими видами податків, звітними періодами, конкретними об'єктами оподаткування та іншими важливими критеріями. Такий комплексний підхід забезпечує не лише повний контроль за правильністю нарахувань та своєчасністю сплати податків і внесків, але й створює основу для оперативного реагування на будь-які зміни в складному податковому законодавстві України.

Аналітичний облік на ТОВ «ВЕСТМІТ» виконує критично важливу функцію глибокої деталізації інформації щодо кожного окремого виду податкових зобов'язань. Це дозволяє керівництву та бухгалтерії підприємства мати чітке та структуроване уявлення про процес нарахування та сплати конкретних податків і зборів у розрізі визначених періодів, об'єктів оподаткування (наприклад, окремих

об'єктів нерухомості), застосованих ставок, фактичних сум та встановлених строків. Завдяки такому рівню деталізації аналітичного обліку, підприємство отримує ефективний інструмент для контролю за виконанням своїх фінансових обов'язків перед бюджетом на рівні кожного окремого платіжного доручення, що є особливо важливим в умовах часто мінливого законодавства та високого рівня відповідальності за дотримання податкової дисципліни.

У специфічній діяльності ТОВ «ВЕСТМІТ», яке обрало спрощену систему оподаткування, основний фокус аналітичного обліку спрямований на детальне відображення доходів, що підлягають оподаткуванню єдиним податком. Інформація ведеться в розрізі кожного звітного кварталу, з обов'язковим зазначенням фактичних сум отриманого доходу, застосованих ставок єдиного податку та військового збору (з урахуванням змін у 2025 році), суми нарахованого податку та фактичної дати його сплати до бюджету. Така деталізація дозволяє бухгалтеру підприємства оперативно перевіряти, за який саме звітний період і в якому розмірі було нараховано податок, коли саме відбулася його сплата, а також своєчасно виявляти наявність будь-якої заборгованості або, навпаки, переплати.

Особливістю діяльності ТОВ «ВЕСТМІТ» є також володіння об'єктами нерухомості, що зумовлює необхідність ведення окремого аналітичного обліку за податком на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки. Аналітичні дані за цим видом податку формуються окремо для житлових та нежитлових об'єктів нерухомості, відповідно до ставок, встановлених рішеннями місцевої ради міста Києва. Для кожного об'єкта нерухомості ведеться окремий обліковий реєстр, який містить детальну інформацію, включаючи точну адресу об'єкта, його тип (житловий/нежитловий), загальну площу, дані про орендаря (у випадку здачі в оренду), суму отриманої орендної плати, інформацію про підприємства, що надають комунальні послуги для цього об'єкта, розрахункову суму податку на нерухомість за встановленою ставкою, а також чіткі строки його сплати протягом звітного року. Наприклад, в обліку окремо фіксується офісне приміщення загальною площею 100 квадратних метрів, розташоване за адресою м. Київ, з обов'язковим зазначенням застосованої ставки податку на нерухомість для

нежитлових об'єктів, загальної нарахованої суми податку на рік та розбиттям цієї суми на чотири рівні щоквартальні платежі із зазначенням граничних термінів їхньої сплати.

Ще одним критично важливим напрямом аналітичного обліку на підприємстві є облік нарахувань і своєчасної сплати єдиного соціального внеску (ЄСВ), а також утримання та перерахування до бюджету податку на доходи фізичних осіб (ПДФО) та військового збору із заробітної плати найманих працівників. У межах цього обліку ведеться детальна інформація за кожним працівником окремо – зазначаються суми нарахованої заробітної плати за відповідний період, сума нарахованого єдиного соціального внеску, утриманого військового збору, утриманого податку на доходи фізичних осіб, відповідний період нарахування, а також фактична дата здійснення платежу до бюджету та державних соціальних фондів. Такий рівень деталізації дозволяє підприємству ефективно контролювати правильність та повноту всіх нарахувань, неухильне дотримання встановлених законодавством строків сплати, що допомагає уникнути нарахування штрафних санкцій за прострочення платежів та формувати достовірну та точну звітність.

Важливою характеристикою ефективного аналітичного обліку, що ведеться на ТОВ «ВЕСТМІТ», є його висока гнучкість та здатність до швидкої адаптації до специфічних особливостей діяльності підприємства. Оскільки весь бухгалтерський облік ведеться в автоматизованій обліковій системі, це надає можливість оперативно формувати необхідні аналітичні звіти за окремими видами податків та платежів, відстежувати повну історію нарахувань та сплат, а також автоматично генерувати відповідну звітність для податкових органів. Систематизація облікових даних у такому зручному форматі значно полегшує процес підготовки до планових та позапланових податкових перевірок, проведення внутрішнього аудиту фінансово-господарської діяльності та формування підсумкових бухгалтерських та фінансових звітів підприємства.

У випадку внесення будь-яких змін до чинного податкового законодавства або внутрішньої облікової політики підприємства, система аналітичного обліку

оперативно коригується, що гарантує актуальність облікових даних та дозволяє своєчасно виявляти та мінімізувати потенційні ризики, пов'язані з неточностями у звітності або несвоєчасним поданням необхідних документів. Це є особливо важливим для підприємств, що здійснюють діяльність у сфері оренди нерухомого майна, де податкове навантаження може суттєво змінюватися залежно від площі об'єктів, їхнього цільового призначення, змін у майнових правах та інших факторів.

Крім того, детальні дані аналітичного обліку слугують цінним джерелом інформації для проведення глибокого аналізу ефективності управління активами підприємства. Наприклад, шляхом співставлення фактичного податкового навантаження з рівнем дохідності кожного окремого об'єкта нерухомості, керівництво отримує можливість приймати обґрунтовані стратегічні рішення щодо доцільності подальшого утримання чи можливої реалізації певних майнових об'єктів. Також, аналітичний облік надає можливість виявляти внутрішні резерви для оптимізації операційних витрат, ефективно структурувати грошові потоки підприємства та значно підвищити рівень загальної фінансової прозорості компанії.

Завдяки належній організації та веденню аналітичного обліку розрахунків з бюджетом, ТОВ «ВЕСТМІТ» має можливість своєчасно та в повному обсязі виконувати всі свої податкові зобов'язання перед державою, а також володіти достовірною та деталізованою інформацією, необхідною для подальшого фінансового аналізу, стратегічного планування та прийняття обґрунтованих управлінських рішень. Такий високий рівень деталізації значно підвищує ефективність облікової політики підприємства, сприяє відкритості та прозорості у відносинах з контролюючими органами та дозволяє ефективно уникати потенційних ризиків, пов'язаних з можливими помилками або порушеннями у сфері оподаткування.

Синтетичний облік розрахунків з бюджетом за податками та платежами на ТОВ «ВЕСТМІТ» є невід'ємною та ключовою складовою загальної системи бухгалтерського обліку підприємства. Його основна мета полягає в систематизації

та узагальненні всієї інформації щодо податкових зобов'язань підприємства в цілому. На відміну від детального аналітичного обліку, який фіксує розгорнуті дані за кожним видом податку, окремим об'єктом оподаткування, звітним періодом чи навіть кожним працівником, синтетичний облік забезпечує загальний контроль за сумами всіх нарахованих податків, їхньою фактичною сплатою до бюджету та наявністю будь-якої заборгованості перед державними фіскальними органами на конкретну звітну дату.

Для ведення синтетичного обліку розрахунків з бюджетом на ТОВ «ВЕСТМІТ» використовується активний рахунок 64 «Розрахунки за податками й платежами», який виступає основним інструментом для відображення всіх податкових зобов'язань підприємства. В рамках цього рахунку відкриваються відповідні субрахунки, які забезпечують диференціацію обліку окремих видів податків та платежів, що дозволяє ефективно систематизувати облікову інформацію та забезпечити зручність її подальшого аналізу для потреб управління та складання звітності. Основним субрахунком для акумулювання інформації про податкові зобов'язання у ТОВ «ВЕСТМІТ» є субрахунок 641 «Розрахунки за податками», на якому відображаються зобов'язання за єдиним податком, податком на доходи фізичних осіб, військовим збором, податком на нерухоме майно, а також іншими обов'язковими платежами до державного та місцевих бюджетів.

Важливою особливістю організації синтетичного обліку в ТОВ «ВЕСТМІТ» є його тісний взаємозв'язок з обліком доходів і витрат підприємства, який ведеться на рахунках класу 9 «Витрати діяльності» та класі 7 «Доходи». Бухгалтерські записи за операціями з нарахування податкових зобов'язань здійснюються шляхом списання відповідних сум з рахунків обліку доходів (наприклад, 79 «Фінансові результати») або витрат (наприклад, 91 «Загальновиробничі витрати», 92 «Адміністративні витрати») у кореспонденції з кредитом рахунку 641 «Розрахунки за податками». Це відображає фактичне виникнення податкових зобов'язань підприємства у зв'язку з отриманими доходами або понесеними витратами, які зменшують об'єкт оподаткування. Водночас, у момент фактичної сплати нарахованих податків до бюджету відбувається дебетування рахунку 641

«Розрахунки за податками» та кредитування рахунку 31 «Рахунки в банках», що документально підтверджує рух грошових коштів за цими операціями. Такий чіткий механізм бухгалтерського обліку забезпечує прозоре відображення взаємозв'язку між фінансовими результатами діяльності підприємства та його податковими платежами, що є необхідним для формування достовірної фінансової звітності та ефективного контролю за дотриманням податкової дисципліни.

Особливої уваги в системі синтетичного обліку заслуговує облік єдиного податку, який є основним видом податку для ТОВ «ВЕСТМІТ» у зв'язку із застосуванням спрощеної системи оподаткування третьої групи без реєстрації платником ПДВ. Синтетичний облік передбачає відображення загальної суми доходів, що підлягають оподаткуванню за кожний звітний період (квартал), визначення суми авансових внесків з єдиного податку (у разі їхньої сплати) та нарахування остаточної суми єдиного податку за результатами звітного періоду. Це надає змогу підприємству оперативно відслідковувати загальну суму своїх зобов'язань перед бюджетом з єдиного податку та своєчасно виконувати свої податкові обов'язки у встановлені законодавством терміни.

Не менш важливим є синтетичний облік податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, який також ведеться на субрахунку 641 «Розрахунки за податками». Оскільки ТОВ «ВЕСТМІТ» є власником як житлової, так і нежитлової нерухомості, податкові зобов'язання за цими різними видами майна обліковуються окремо, з обов'язковим урахуванням різних ставок податку, встановлених рішеннями Київської міської ради. Для цього вся інформація щодо об'єктів нерухомості, які є у власності підприємства, узагальнюється та відображається у вигляді загальних нарахованих сум податку, встановлених строків сплати та фактично здійснених платежів, що забезпечує повний контроль за дотриманням податкових зобов'язань підприємства у цій важливій сфері.

Крім того, ТОВ «ВЕСТМІТ», як податковий агент, здійснює утримання та своєчасне перерахування до бюджету податку на доходи фізичних осіб (ПДФО) та військового збору із нарахованої заробітної плати своїх найманих працівників. Всі операції, пов'язані з нарахуванням, утриманням та перерахуванням цих податків,

відображаються на субрахунку 641 «Розрахунки за податками» у кореспонденції з рахунками обліку розрахунків із працівниками з оплати праці (рахунок 66 «Розрахунки за виплатами працівникам») та відповідними рахунками обліку витрат (залежно від того, на яких працівників нараховується заробітна плата – адміністративних, виробничих тощо). Такий порядок обліку дозволяє забезпечити повну прозорість та ефективний контроль за виконанням податкових зобов'язань підприємства як податкового агента.

Окремо в системі синтетичного обліку слід виділити облік єдиного соціального внеску (ЄСВ), який, відповідно до чинного законодавства, нараховується на фонд оплати праці найманих працівників та сплачується до державних фондів соціального страхування. Облік розрахунків з ЄСВ ведеться на окремому рахунку 65 «Розрахунки за страхуванням». На цьому рахунку відображаються нараховані підприємством суми єдиного соціального внеску, а також фіксується їхня фактична сплата до відповідних фондів. Ведення точного та своєчасного обліку розрахунків за ЄСВ є критично важливим для дотримання вимог законодавства у сфері соціального страхування та запобігання можливим фінансовим санкціям за порушення термінів сплати або неправильне нарахування внеску.

В цілому, синтетичний облік на ТОВ «ВЕСТМІТ» є невід'ємною частиною комплексної автоматизованої бухгалтерської системи, що функціонує на підприємстві. Ця інтеграція забезпечує можливість відстеження в режимі реального часу загального стану розрахунків з бюджетом за всіма видами податків та обов'язкових платежів. Така оперативність значно спрощує процес підготовки періодичної фінансової та податкової звітності, робить більш ефективним процес податкового планування, дозволяючи прогнозувати майбутні платежі та оптимізувати податкове навантаження. Крім того, наявність актуальної інформації сприяє своєчасному прийняттю обґрунтованих управлінських рішень у сфері фінансів та оподаткування. Синергія синтетичного обліку із детальним аналітичним контролем створює міцну основу для забезпечення повної прозорості та високої достовірності облікових даних, що, безперечно, є ключовою запорукою

ефективної податкової дисципліни та загальної фінансової стабільності підприємства.

Аналітичний та синтетичний облік розрахунків з бюджетом за податками і платежами на ТОВ «ВЕСТМІТ» виступають як взаємодоповнюючі та нерозривно пов'язані складові єдиної бухгалтерської системи, що в сукупності забезпечують всебічний і точний контроль за належним виконанням усіх податкових зобов'язань підприємства перед державою. Аналітичний облік надає можливість глибокої деталізації облікової інформації за кожним конкретним видом податку, кожним об'єктом оподаткування (наприклад, окремими об'єктами нерухомості), кожним звітним періодом і навіть за кожним окремим найманим працівником, що забезпечує необхідну гнучкість у процесі контролю та всебічного аналізу податкових платежів. Синтетичний облік, у свою чергу, виконує функцію узагальнення всієї цієї деталізованої інформації, систематизуючи зведені дані про загальні суми нарахованих податків та обов'язкових платежів, фактичні суми їхньої сплати до бюджету та наявність будь-якої заборгованості на конкретну дату. Такий підхід дозволяє керівництву підприємства отримувати цілісну та об'єктивну картину всіх податкових зобов'язань.

Разом ці два взаємопов'язані рівні обліку забезпечують не лише своєчасність та високу точність ведення податкової звітності, але й сприяють неухильному дотриманню всіх вимог чинного законодавства у сфері оподаткування, що, в свою чергу, мінімізує потенційні ризики застосування фінансових санкцій з боку контролюючих органів. Завдяки їхній ефективній інтеграції в сучасні автоматизовані бухгалтерські системи, ТОВ «ВЕСТМІТ» має постійну можливість оперативно формувати всі необхідні облікові та звітні документи, здійснювати ефективний контроль за своєчасністю та повнотою податкових платежів, а також ефективно управляти загальним податковим навантаженням на підприємство. Все це в комплексі є надзвичайно важливою складовою забезпечення стабільного фінансового стану та подальшого успішного розвитку підприємства в умовах сучасного економічного середовища.

2.3. Відображення у фінансовій і податковій звітності підприємства інформації про розрахунки з бюджетом за податками і платежами

Відображення у фінансовій і податковій звітності підприємства інформації про розрахунки з бюджетом за податками і платежами є не просто формальною вимогою, а ключовим елементом бухгалтерського обліку, що забезпечує не тільки зовнішню прозорість фінансово-господарської діяльності, але й внутрішню достовірність облікових даних, а також неухильне дотримання складних і мінливих вимог податкового законодавства України. Для Товариства з обмеженою відповідальністю «ВЕСТМІТ», яке успішно здійснює свою діяльність у сфері надання нерухомого майна в оренду та перебуває на спрощеній системі оподаткування (третя група без ПДВ), ця складова обліку набуває особливої ваги, оскільки охоплює широкий спектр податків і зборів, включаючи єдиний податок, податок на нерухоме майно, податки з доходів фізичних осіб (ПДФО та військовий збір) та єдиний соціальний внесок (ЄСВ). Ретельне та надійне ведення облікової звітності є невід'ємною гарантією правильності фінансових розрахунків підприємства з державою, дозволяє своєчасно виявляти та мінімізувати потенційні податкові ризики, а також ефективно уникати штрафних санкцій, які можуть виникнути у разі виявлення будь-яких порушень податкового законодавства під час перевірок контролюючими органами.

У фінансовій звітності ТОВ «ВЕСТМІТ» розрахунки з бюджетом відображаються у повній відповідності до вимог національних стандартів бухгалтерського обліку (П(С)БО). Основні податкові зобов'язання підприємства акумулюються та відображаються за кредитом активно-пасивного рахунку 641 «Розрахунки за податками і платежами», який є синтетичним рахунком другого порядку. Відповідні витрати, безпосередньо пов'язані з нарахуванням конкретних податкових зобов'язань, відображаються на рахунках обліку витрат класу 9 «Витрати діяльності», зокрема на рахунках 91 «Загальновиробничі витрати» та 92

«Адміністративні витрати», оскільки, згідно з прийнятою обліковою політикою підприємства, переважна більшість податкових витрат класифікується саме як загальновиробничі або адміністративні, залежно від їхнього функціонального призначення. Правильний вибір рахунку обліку витрат залежить від економічного характеру здійснених господарських операцій, що призвели до виникнення податкового зобов'язання. Наприклад, витрати, безпосередньо пов'язані з утриманням та експлуатацією об'єктів нерухомості, що здаються в оренду, обліковуються на рахунку 91, тоді як витрати, що стосуються оплати праці управлінського персоналу та пов'язані з цим податки і збори, відображаються на рахунку 92. Така деталізована методика обліку забезпечує чітке зіставлення доходів і понесених витрат підприємства у кожному звітному періоді, а також дозволяє здійснювати ефективний контроль за повнотою та своєчасністю сплати нарахованих податків до бюджету, що є критично важливим для забезпечення стабільного та ефективного функціонування підприємства в довгостроковій перспективі.

Фінансова звітність малого підприємства, до складу якої входять Баланс (форма №1-м) та Звіт про фінансові результати (форма №2-м), відображає узагальнені суми існуючої заборгованості або, навпаки, переоплати перед бюджетом у складі поточних зобов'язань, які мають бути погашені протягом одного року. У Балансі такі узагальнені суми фіксуються в окремій статті пасиву «Поточні зобов'язання за розрахунками з бюджетом». Це дозволяє зовнішнім користувачам фінансової звітності, таким як власники, кредитори, потенційні інвестори та контролюючі органи, отримувати чітке уявлення про поточний податковий стан підприємства на кінець звітного періоду, зокрема про його здатність своєчасно та в повному обсязі виконувати свої поточні податкові обов'язки. Детальне відображення таких поточних зобов'язань також має важливе значення для банківських установ та потенційних інвесторів, які здійснюють комплексну оцінку фінансової стабільності та платоспроможності підприємства перед прийняттям рішень щодо кредитування або інвестування.

У сфері податкової звітності ТОВ «ВЕСТМІТ» регулярно подає до відповідних контролюючих органів низку обов'язкових податкових декларацій та розрахунків, передбачених чинним законодавством для платників податків, які перебувають на спрощеній системі оподаткування. Основною серед них, безперечно, є Податкова декларація платника єдиного податку третьої групи, яка подається підприємством щоквартально протягом встановлених законодавством строків. Ця декларація містить у собі узагальнену інформацію про загальну суму доходу, отриманого підприємством протягом звітного календарного кварталу, та розраховану суму нарахованого єдиного податку, що підлягає сплаті до бюджету. Всі ці ключові показники, відображені у податковій декларації, повинні повністю відповідати даним детального аналітичного обліку доходів, який ведеться бухгалтерією підприємства у розрізі кожного звітного періоду, з урахуванням усіх джерел отриманих доходів. Враховуючи специфіку основної діяльності підприємства, пов'язаної з наданням майна в оренду, ретельний аналітичний облік доходів дозволяє точно фіксувати всі надходження орендної плати від різних орендарів, правильно визначати об'єкт оподаткування єдиним податком та забезпечувати максимальну прозорість розрахунків з бюджетом.

Також надзвичайно важливою складовою податкової звітності є Декларація з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, яка подається ТОВ «ВЕСТМІТ» щорічно до податкового органу за місцем знаходження кожного об'єкта нерухомості, що перебуває у власності підприємства. У цій декларації підприємство зобов'язане детально вказувати інформацію про всі наявні об'єкти як житлової, так і нежитлової нерухомості, із обов'язковим зазначенням їхніх точних адрес, загальної площі кожного об'єкта, застосованих ставок оподаткування, встановлених місцевою радою, розрахованих сум податку та визначених строків його сплати протягом поточного бюджетного року. Завдяки якісному веденню аналітичного обліку податку на нерухомість, бухгалтер підприємства має можливість оперативно та без помилок формувати точні та повні дані для заповнення цієї щорічної звітності. Детальна ідентифікація кожного об'єкта нерухомості в обліку дозволяє ефективно уникати можливих помилок у процесі

нарахування податку, забезпечуючи тим самим високу достовірність податкової інформації, яка є однією з фундаментальних основ фінансової стабільності підприємства та його позитивної репутації як сумлінного платника податків.

Ще одним критично важливим напрямом податкової звітності є своєчасне подання Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску (так званий об'єднаний звіт з ПДФО, військового збору та ЄСВ), який ТОВ «ВЕСТМІТ» подає щомісяця протягом встановлених законодавством термінів. Такий щомісячний формат звітування дозволяє контролюючим органам відстежувати податкові зобов'язання підприємства у більш оперативному режимі та забезпечує своєчасне надходження відповідних платежів до бюджету та фондів соціального страхування. У цьому звіті ТОВ «ВЕСТМІТ» детально подає інформацію про суми нарахованої заробітної плати всім найманим працівникам підприємства, суми утриманих з їхнього доходу податків (ПДФО та військового збору), а також суми нарахованого на фонд оплати праці єдиного соціального внеску. Всі облікові дані для заповнення цього звіту формуються на підставі детального аналітичного обліку в розрізі кожного окремого працівника підприємства, що дозволяє забезпечити високу точність заповнення звітності, ефективний контроль за дотриманням встановлених строків сплати відповідних податків та внесків, а також своєчасно уникати можливих штрафних санкцій за порушення. Крім того, ретельне ведення такого аналітичного обліку дозволяє підприємству оперативно реагувати на будь-які зміни в законодавстві, що регулює оподаткування доходів фізичних осіб та нарахування єдиного соціального внеску, та своєчасно забезпечувати повну відповідність даних поданої звітності актуальним вимогам законодавства.

Таким чином, належне та своєчасне ведення обліку розрахунків з бюджетом за всіма видами податків і платежів, а також їхнє правильне та повне відображення у відповідній фінансовій та податковій звітності, сприяє не лише неухильному дотриманню всіх вимог чинного законодавства України, але й забезпечує ефективне управління фінансовими ресурсами підприємства. Для ТОВ

«ВЕСТМІТ» це є надійною запорукою стабільного та безперебійного функціонування, мінімізації потенційних податкових ризиків та формування позитивного іміджу надійного та відповідального ділового партнера серед контрагентів та державних органів контролю. В сучасних економічних умовах, що характеризуються підвищеною увагою до питань прозорості обліку та неухильного дотримання податкової дисципліни, своєчасне подання якісної та повної звітності та точне відображення всіх податкових операцій у первинній та звітній фінансовій документації набувають стратегічного значення для підприємств малого та середнього бізнесу, забезпечуючи їхню стійкість та конкурентоздатність на ринку.

2.4. Напрямки удосконалення обліку розрахунків з бюджетом за податками і платежами підприємства ТОВ «Вестміт»

Напрямки удосконалення обліку розрахунків з бюджетом за податками і платежами підприємства ТОВ «Вестміт» є стратегічно важливим комплексом заходів, спрямованих на досягнення найвищого рівня точності, беззаперечної своєчасності та абсолютної прозорості обліку всіх податкових зобов'язань підприємства перед державою. В першу чергу, необхідно приділити особливу увагу всеосяжній автоматизації облікових процесів, що є ключовим фактором у значному зниженні впливу людського фактора, мінімізації ймовірності виникнення помилок та суттєвому підвищенні оперативності обробки великих обсягів облікових даних. Впровадження сучасних, високотехнологічних програмних засобів, глибока інтеграція внутрішніх бухгалтерських систем підприємства з державними електронними сервісами (такими як електронний кабінет платника податків) та активне використання автоматизованих звітних модулів здатні значно спростити процедури контролю за податковими платежами та процесом подання звітності до контролюючих органів. Крім того, комплексна автоматизація дозволяє суттєво скоротити час, необхідний для підготовки різноманітних звітів, значно знизити загальні витрати на обслуговування податкового обліку та вивільнити цінний час кваліфікованого персоналу для виконання більш стратегічних завдань.

Наступним надзвичайно важливим аспектом є всебічна оптимізація документального оформлення всіх господарських операцій, що безпосередньо полягає у ретельному впорядкуванні та суворій стандартизації всієї первинної документації, яка супроводжує процеси нарахування та своєчасної сплати податків і зборів. Активне використання передових технологій електронного документообігу допомагає не тільки значно зменшити кількість випадкових помилок, спричинених ручною обробкою паперових документів, але й суттєво пришвидшити процес обробки облікової інформації, а також створити міцні умови

для формування більш прозорої та ефективно контрольованої системи обліку. Особливу увагу слід приділити бездоганно правильному оформленню всіх податкових накладних (у випадку майбутньої реєстрації платником ПДВ) та їхній своєчасній реєстрації у відповідних електронних реєстрах, що дозволить підприємству ефективно уникати нарахування штрафних санкцій з боку контролюючих органів та забезпечить повну відповідність діяльності підприємства всім вимогам чинного податкового законодавства. Це, у свою чергу, безпосередньо сприяє значній мінімізації потенційних ризиків, пов'язаних з проведенням планових та позапланових податкових перевірок.

Підвищення рівня кваліфікації персоналу, який безпосередньо відповідає за ведення податкового обліку на підприємстві, є ще одним стратегічно важливим напрямком удосконалення. Забезпечення регулярного навчання, активна участь у спеціалізованих семінарах, практичних тренінгах та тематичних вебінарах допомагають бухгалтеру підприємства постійно бути в курсі останніх змін у складному податковому законодавстві та своєчасно опановувати новітні методи автоматизації облікових процесів. Також надзвичайно важливим є забезпечення постійного доступу до кваліфікованих консультацій досвідчених фахівців та незалежних експертів у галузі податкового обліку та права, що дозволяє оперативно вирішувати складні та нестандартні ситуації, які можуть виникати в процесі діяльності підприємства, та ефективно уникати потенційних помилок при нарахуванні та сплаті різноманітних податків і зборів. Крім того, доцільно розробити та впровадити внутрішні методики періодичного контролю рівня знань працівників бухгалтерії та ефективну систему мотивації, спрямовану на підвищення їхньої особистої відповідальності за бездоганну правильність ведення податкового обліку.

Для суттєвого покращення контролю за своєчасністю та повнотою сплати всіх податкових зобов'язань підприємства необхідно розробити та впровадити ефективні внутрішні процедури постійного моніторингу стану розрахунків з державним та місцевими бюджетами. Ці процедури повинні включати в себе автоматизовані системи нагадувань про наближення термінів сплати податків,

проведення регулярного внутрішнього аудиту правильності нарахувань та фактично здійснених платежів, а також посилений контроль за неухильним дотриманням податкової дисципліни всіма відповідальними працівниками підприємства. Впровадження таких заходів допоможе ефективно уникати нарахування штрафних санкцій за прострочення платежів та значно підвищить загальний рівень фінансової дисципліни на підприємстві. Також доцільно розробити та впровадити дієву систему раннього виявлення потенційних помилок та будь-яких невідповідностей у первинних податкових документах та облікових реєстрах, що надасть можливість оперативно їх виправляти на початкових етапах та запобігати виникненню негативних наслідків у майбутньому.

Важливою складовою оптимізації обліку розрахунків з бюджетом є постійний аналітичний супровід податкової діяльності підприємства. Регулярний та глибокий аналіз змін у чинному податковому законодавстві та прогнозування їхнього потенційного впливу на фінансово-господарську діяльність підприємства надає можливість своєчасно адаптувати внутрішню облікову політику та оперативно вносити необхідні зміни до облікових процедур. Ведення детальних аналітичних звітів та систематична оцінка існуючих податкових ризиків допомагають керівництву підприємства приймати обґрунтовані та зважені управлінські рішення, спрямовані на легальну оптимізацію податкового навантаження в межах чинного законодавства. Також варто розробити та впровадити ефективну систему внутрішніх звітів, які б відображали ключові показники податкової діяльності підприємства (такі як структура податкових платежів, динаміка податкових зобов'язань, рівень податкового навантаження тощо), та забезпечувати їхнє регулярне обговорення на рівні вищого керівництва підприємства для прийняття стратегічних рішень.

Останнім, але не менш важливим, напрямком удосконалення є всебічне покращення взаємодії з контролюючими органами державної податкової служби. Забезпечення максимальної прозорості ведення обліку та подання звітності, встановлення ефективних та оперативних каналів комунікації, своєчасне та повне реагування на всі офіційні запити та проведення податкових перевірок у

конструктивному ключі сприяють формуванню позитивного іміджу підприємства як надійного та відповідального платника податків та значно знижують ризики виникнення конфліктних ситуацій. Важливо будувати довірчі та партнерські відносини з представниками податкових органів, що може сприяти більш лояльному ставленню до підприємства у разі проведення планових або позапланових перевірок. В цілому, комплексна та послідовна реалізація всіх вищезазначених заходів сприятиме значному підвищенню якості обліку розрахунків з бюджетом на ТОВ «Вестміт», забезпечить беззаперечну своєчасність та повноту сплати всіх податкових зобов'язань, а також створить міцну основу для стабільного фінансового розвитку підприємства в довгостроковій перспективі.

ВИСНОВКИ

Проведене комплексне дослідження було глибоко присвячене всебічному аналізу теоретичних і практичних аспектів обліку розрахунків з бюджетом за податками і платежами на підприємствах, що обрали спрощену систему оподаткування, з особливим акцентом на специфіці діяльності Товариства з обмеженою відповідальністю «ВЕСТМІТ», яке спеціалізується на здачі власного майна в оренду. Головною метою даного наукового дослідження стало не лише всебічне вивчення існуючої на підприємстві системи обліку податкових зобов'язань, але й ретельне виявлення потенційних проблемних зон та розробка практично обґрунтованих рекомендацій, спрямованих на її подальше удосконалення.

У ході проведеного дослідження було детально проаналізовано фундаментальні теоретичні основи організації та ведення обліку податкових розрахунків, ґрунтовно досліджено чинне нормативно-правове регулювання у цій важливій сфері, а також ретельно охарактеризовано специфічні особливості обліку основних видів податків, з якими стикається підприємство, що здійснює прибуткову діяльність зі здачі нерухомого майна в оренду, таких як єдиний податок та податок на нерухоме майно. Проведений детальний аналіз поточної практики ведення обліку безпосередньо на ТОВ «ВЕСТМІТ» дозволив виявити певні критичні аспекти, які об'єктивно потребують подальшої оптимізації, зокрема у ключовій сфері всеосяжної автоматизації рутинних облікових процесів та впровадження більш ефективних і дієвих механізмів внутрішнього контролю за своєчасністю та повнотою сплати всіх нарахованих податків і зборів до бюджету.

Розроблені в рамках даної бакалаврської роботи практично орієнтовані рекомендації щодо комплексного удосконалення існуючої методики обліку розрахунків з бюджетом включають в себе необхідність активного впровадження сучасних, високотехнологічних бухгалтерських програмних засобів для максимальної автоматизації облікових процесів, всебічну оптимізацію системи

електронного документообігу з метою зменшення паперової тяганини та підвищення оперативності обміну інформацією, забезпечення регулярного та систематичного підвищення кваліфікації всього персоналу, відповідального за ведення податкового обліку, посилення дієвого внутрішнього контролю за своєчасністю та повнотою здійснення податкових платежів, а також запровадження якісного аналітичного супроводу податкової діяльності підприємства для своєчасного виявлення та мінімізації потенційних податкових ризиків. Успішна реалізація запропонованих комплексних заходів, безсумнівно, сприятиме значному підвищенню рівня точності, оперативності та загальної прозорості обліку податкових зобов'язань ТОВ «ВЕСТМІТ», ефективній мінімізації потенційних податкових ризиків та забезпеченню повної відповідності діяльності підприємства вимогам чинного законодавства України.

Таким чином, вагомі результати даного наукового бакалаврського дослідження мають безпосереднє практичне значення як для конкретного підприємства ТОВ «ВЕСТМІТ», так і для широкого кола інших підприємств малого та середнього бізнесу, що перебувають на спрощеній системі оподаткування та здійснюють подібні види економічної діяльності, оскільки запропоновані практичні рекомендації можуть бути успішно використані для оптимізації внутрішнього обліку розрахунків з бюджетом, суттєвого покращення загальної фінансової стабільності та ефективною мінімізації потенційних ризиків, безпосередньо пов'язаних зі складним та мінливим податковим законодавством. Підвищення рівня ефективності обліку податкових розрахунків, безперечно, є важливим стратегічним фактором для забезпечення сталого та прогресивного розвитку підприємства в довгостроковій перспективі та його конструктивної та позитивної взаємодії з державними регуляторними органами.

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ

1. Forbes Україна. Спрощена система оподаткування: чому її реформують. – 2024. URL: <https://forbes.ua/money/reforma-sproshchenki-chi-diysno-sproshchena-sistema-opodatkuvannya-golovne-dzherelo-podatkovikh-zlovzhivan-ta-shcho-rukhae-ii-protivnikami-rozpovidaie-ekonomist-case-ukraina-volodimir-dubrovskiy-16042024-20572>
2. Богдан Янків, Яку систему оподаткування обрати для ФОП у 2025 році, 07.04.2025. URL: <https://vchasno.ua/yaku-systemu-opodatkuvannia-vybraty-dlia-fop/#content-2> (дата звернення: 05.05.2025).
3. Вакарюк Л. В., Худик А. М. Принцип встановлення податків і зборів виключно законом та конституційні засади місцевого оподаткування в Україні. Часопис Київського університету права. 2018. № 2. С. 113-118.
4. Гуменна І. В. Теоретико-методологічні основи функціонування спрощеної системи оподаткування в Україні // Вісник Тернопільського національного економічного університету. – 2021. – № 2. – С. 45–50.
5. Добрунік Тетяна Пилипівна, СПРОЩЕНА СИСТЕМА ОПОДАТКУВАННЯ: ФІСКАЛЬНА ЗНАЧИМІСТЬ ТА ПРІОРИТЕТИ РОЗВИТКУ, 2024,
6. І. С. Волохова, О. Ю. Дубовик ПОДАТКОВА СИСТЕМА: Навчальний посібник. Харків: Одеський національний економічний університетом, 2019, 402с.
7. Іванов Ю. Б., Майбуров І. А. Податкова політика: теорія, методологія, інструментарій. Навчальний посібник. Х.: ВД «ІНЖЕК», 2010. 492 с.
8. Ігнатенко С.С. Єдиний податок в Україні: реформувати не можна скасувати // Науковий вісник Ужгородського національного університету. Серія: Право. – 2024. – № 83(2). – С. 218–223. URL: https://visnyk-juris-uzhnu.com/wp-content/uploads/2024/07/33-1.pdf?utm_source=chatgpt.com
9. Кізима, А. Я., Кушнірик І.П. Спеціальні податкові режими як інструмент податкового регулювання. Галицький економічний вісник. № 1.2009. С. 117-127

- 10.Козак Л. М. Механізм функціонування спрощеної системи оподаткування та її вплив на розвиток малого бізнесу // Економічний простір. – 2020. – № 156. – С. 96–101.
- 11.Кучер О. А. Особливості застосування спрощеної системи оподаткування в Україні // Фінанси, облік і аудит. – 2022. – № 3. – С. 88–92.
- 12.Лисенко Л. М. Спрощена система оподаткування: переваги та недоліки // Економіка та держава. – 2023. – С. 55–59.
- 13.Марина СТЪОПНА, Єдиний податок 2025: яку групу обрати ФОПу, ліміти, строки сплати, 14.04.2025, URL: <https://7eminar.ua/news/1067-jedinii-podatok-2024-2025-yaku-grupu-obrati-fopu-ta-limiti#vysnovky> (дата звернення: 05.05.2025).
- 14.Моїсєєва О.М. Особливості організації та функціонування малого підприємництва в Україні.Ефективна економіка. № 3. 2011. URL: <http://www.economy.nayka.com.ua/?op=1&z=482> (дата звернення: 05.05.2025).
- 15.НАЦІОНАЛЬНА СТРАТЕГІЯ ДОХОДІВ ДО 2030 РОКУ: затв. Наказом постановою Кабінету Міністрів України від 03.03.2025 р. № 179 . URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/179-2021-%D0%BF#Text> (дата звернення: 05.05.2025).
- 16.Офіційний сайт Верховної Ради України. – <https://rada.gov.ua>
- 17.Павлюк В. С. Податкові системи: навч. посіб. – К.: Центр учбової літератури, 2021. – 320 с.
- 18.Парфенюк Т.В., Яструбський М. Я. Особливості застосування спрощеної системи оподаткування в Україні в умовах воєнного часу. Економіката суспільство. 2022. №44. С. 75-81.
- 19.Парфенюк Т.В., Яструбський М.Я. Особливості застосування спрощеної системи оподаткування в Україні в умовах воєнного часу. // Економіка та суспільство. – 2022. – Вип. 44. – С. 74–79. URL: <https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/download/1795/1730/>
- 20.План рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов'язань і господарських операцій підприємств і організацій : затв. наказом

- Міністерства 51 фінансів України від 30.11.1999 р. № 291. Прийняття від 09.12.2011. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1557-11#Text> (дата звернення: 05.05.2025).
- 21.Податковий кодекс України : Закон України від 02.12.2010 р. № 2755-VI. Дата оновлення:01.04.2025. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#Text> (дата звернення: 05.05.2025).
- 22.Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні : Закон України від 16.07.1999 р. № 996-XIV. Дата оновлення:30.09.2024 URL:<https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/996-14#Text> (дата звернення: 05.05.2025).
- 23.Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо податкової реформи: Закон України від 28.12.2014 № 71-VIII. Офіційний вісник України. 2015. № 3. Ст. 46
- 24.Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань: затв. Верховною Радою України 2003, № 31-32, ст.263, Дата оновлення:04.04.2025 URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/755-15#Text> (дата звернення: 05.05.2025).
- 25.Про затвердження Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, затв. постановою Кабінету Міністрів України від 5 серпня 2020 р. № 695, Дата оновлення 13.03.2025, URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/695-2020-%D0%BF#Text>
- 26.Солдатенко О., Брунько В. Спрощена система оподаткування в Україні в умовах цифрової трансформації. // Науковий вісник Ужгородського національного університету. Серія: Право. – 2022. – № 72. – С. 94–99. URL: <https://visnyk-juris-uzhnu.com/wp-content/uploads/2022/10/17-1.pdf>
- 27.Телювата М.Т., Пантелеєв В.П., Безверхий К.В., Григоревська О.О., Ковач С.І., Юрченко О.А. Облік і звітність в оподаткуванні : навчальний посібник для студентів закладів вищої освіти спеціальності. Київ.: НАСОА, 2019. 506 с.

- 28.Ткачик Л. П., Бешко О. Я. Спрощена система оподаткування як інструмент агресивного податкового планування. 2018. № 2(2). С. 758-763. URL: [http://nbuv.gov.ua/UJRN/molv_2018_2\(2\)_75](http://nbuv.gov.ua/UJRN/molv_2018_2(2)_75)
- 29.ТОВ "ВЕСТМІТ" https://youcontrol.com.ua/catalog/company_details/34839721/
- 30.Хомутенко А., Шевченко Г. Спрощена система оподаткування в Україні: переваги та недоліки. Науковий вісник Одеського національного економічного університету. 2017. №10 (252).

ДОДАТКИ

Додаток А
Фінансова звітність 2024 рік

Додаток 1
до Національного положення
(стандарту) бухгалтерського обліку 25
«Спрощена фінансова звітність»
(пункт 4 розділу І)

Фінансова звітність малого підприємства

		Дата (рік, місяць, число)	КОДИ
			2025101
Підприємство	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ВЕСТМІТ"	за ЄДРПОУ	
Територія	ОБОЛОНСЬКИЙ	за КАТОТГГ ¹	UA80000000000551439
Організаційно-правова форма господарювання	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ	за КОПФГ	240
Вид економічної діяльності	Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна	за КВЕД	68.20
Середня кількість працівників, осіб	1		
Одиниця виміру:	тис. грн з одним десятковим знаком		
Адреса, телефон	УКРАЇНА, 04210, М. КИЇВ, ОБОЛОНСЬКИЙ РАЙОН ПР-Т ВОЛОДИМИРА ІВАСЮКА, БУД. 12-Л		+38(044)-331-05-84

І. Баланс на 31.12.2024 р.

		Форма № 1-м	Код за ДКУД	1801006
Актив		Код рядка	На початок звітного року	На кінець звітного періоду
І		2	3	4
І. Необоротні активи				
Нематеріальні активи		1000		
первісна вартість		1001		
накопичена амортизація		1002	()	()
Незавершені капітальні інвестиції		1005		
Основні засоби:		1010	1417.9	1203.7
первісна вартість		1011	3597.4	3697.4
знос		1012	(2179.5)	(2493.7)
Довгострокові біологічні активи		1020		
Довгострокові фінансові інвестиції		1030		
Інші необоротні активи		1090		
Усього за розділом І		1095	1417.9	1203.7
ІІ. Оборотні активи				
Запаси:		1100	4.4	0.1
у тому числі готова продукція		1103		
Поточні біологічні активи		1110		
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги		1125	127.0	132.4
Дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом		1135	2.1	0.1
у тому числі з податку на прибуток		1136		
Інша поточна дебіторська заборгованість		1155	29.0	21.2
Поточні фінансові інвестиції		1160		
Гроші та їх еквіваленти		1165	634.0	15042.5
Витрати майбутніх періодів		1170		
Інші оборотні активи		1190	0.1	0.1
Усього за розділом ІІ		1195	796.6	15196.4
ІІІ. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття		1200		

Баланс	1300	2214.5	16400.1
--------	------	--------	---------

Пасив	Код рядка	На початок звітнього року	На кінець звітнього періоду
1	2	3	4
I. Власний капітал			
Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	40.0	140.0
Додатковий капітал	1410		
Резервний капітал	1415		
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	2119.0	2165.2
Неоплачений капітал	1425	()	()
Усього за розділом I	1495	2159.0	2305.2
II. Довгострокові зобов'язання, цільове фінансування та забезпечення	1595		
III. Поточні зобов'язання			
Короткострокові кредити банків	1600		
Поточна кредиторська заборгованість за: довгостроковими зобов'язаннями	1610		
товари, роботи, послуги	1615	12.1	16.6
розрахунками з бюджетом	1620	8.7	23.7
у тому числі з податку на прибуток	1621		
розрахунками зі страхування	1625	0.2	0.7
розрахунками з оплати праці	1630	1.3	1.5
Доходи майбутніх періодів	1665		
Інші поточні зобов'язання	1690	33.2	14052.4
Усього за розділом III	1695	55.5	14094.9
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття	1700		
Баланс	1900	2214.5	16400.1

2. Звіт про фінансові результати

за 2024 р.

Форма N 2-м

Код за ДКУД

1801007

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	804.6	590.0
Інші операційні доходи	2120		
Інші доходи	2240	39.4	16.7
Разом доходи (2000 + 2120 + 2240)	2280	844.0	606.7
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	()	()
Інші операційні витрати	2180	(797.8)	(721.6)
Інші витрати	2270	()	()
Разом витрати (2050 + 2180 + 2270)	2285	(797.8)	(721.6)
Фінансовий результат до оподаткування (2280 - 2285)	2290	46.2	-114.9
Податок на прибуток	2300	()	()
Чистий прибуток (збиток) (2290 - 2300)	2350	46.2	-114.9

Керівник

(підпис)

ПАСИНОК НАТАЛІЯ МИКОЛАЇВНА

(ініціали, прізвище)

Головний бухгалтер

(підпис)

(ініціали, прізвище)

¹ Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад.

Додаток Б

Наказ №1 про облікову політику підприємства
та організацію бухгалтерського обліку

«ВЕСТМІТ»

Товариство з обмеженою відповідальністю
04210, Україна, м. Київ, пр-т Героїв Сталінграду, 12-Л

НАКАЗ № 1

«Про облікову політику підприємства та організації бухгалтерського обліку»

м.Київ

«01» січня 2011 року

Відомості про підприємство

Дата державної реєстрації: 19.01.2007 р.
Організаційно-правова форма: Товариство з обмеженою відповідальністю
Форма власності: приватна
Форма фінансування: госпрозрахункова
Вища організація: Немає
Наявність філій, підрозділів: Немає
Основний вид господарської діяльності: здавання в оренду власного нерухомого майна код за КВЕД 70.20.0
Наявність дозволів, патентів, ліцензій на вид діяльності: не передбачено
Наявність пільг: немає
Середня чисельність персоналу: 1 чол.

1. Про облікову політику підприємства

На виконання вимог Закону України «Про бухгалтерський облік і фінансову звітність в Україні» від 16 липня 1999 р. № 996-ХІІ, Положень (стандартів) бухгалтерського обліку, затверджених наказом Міністерства фінансів України в цілях забезпечення єдиної облікової політики та надання достовірної фінансової звітності

НАКАЗУЮ:

1. З «01» січня 2011 року на підприємстві встановити принципи, методи та процедури облікової політики з урахуванням вимог Положень (стандартів) бухгалтерського обліку.
- 1.1. Вести бухгалтерський облік, приймаючи за основу План рахунків, затверджений наказом Міністерства фінансів України від 30.11.99 р. № 291.
- 1.2. Встановити тривалість операційного циклу для ведення господарської діяльності 1 рік.
- 1.3. Здійснювати облік та оцінку основних засобів у відповідності з П(С)БУ 7 «Основні засоби». Одиницею обліку вважати окремий об'єкт основних засобів та інших матеріальних необоротних активів. Групування основних засобів в аналітичному обліку проводити згідно вимогам Інструкції про застосування Плану рахунків бухгалтерського обліку, активів, капіталу, зобов'язань та господарських операцій підприємств і організацій, затвердженою Міністерством фінансів України від 30.11.99 р. № 291 (далі – Інструкція № 291).

- 1.4. В складі малоцінних необоротних активів враховувати об'єкти вартістю 1000,00 грн. з очікуваним терміном корисного користування (експлуатації) більше одного року (операційного циклу).
- 1.5. При нарахуванні амортизації основних засобів застосовувати методи амортизації та ліквідаційну вартість, затверджені протоколом засідання постійно діючої комісії. Встановити такі методи нарахування амортизації: для об'єктів основних засобів – прямолінійний, зменшення залишкової вартості, прискорене зменшення залишкової вартості; для малоцінних необоротних матеріальних активів та бібліотечних фондів – у розмірі 100% вартості таких об'єктів у першому місяці їх використання; для інших необоротних матеріальних активів – прямолінійний метод. Амортизуємою вартістю вважати первісну вартість, за мінусом раніше нарахованого зносу.
- 1.6. Встановити для окремих груп основних засобів такі терміни корисного використання:
 - ✓ Група 3 - Будівлі, споруди, передаточні пристрої - 50 років;
 - ✓ Група 4 - Машини та обладнання – 5 років.
 - ✓ з них ЕОМ, інші машини для автоматичної обробки інформації, інші інформаційні системи, модеми, джерела безперебійного живлення, телефони, вартість яких перевищує 1000 грн. – 2 роки
 - ✓ Група 5 - Транспортні засоби – 5 років
 - ✓ Група 6 – Інструменти, прилади, інвентар – 4 роки
 - ✓ Інші об'єкти основних засобів – 12 років.
- 1.7. Здійснювати визнання, облік та оцінку нематеріальних активів у відповідності з вимогами П(С)БУ 8 «Нематеріальні активи». Одиницею обліку вважати окремий об'єкт нематеріальних активів.
- 1.8. Прийняти ліквідаційну вартість МНМА та нематеріальних активів для цілей амортизації рівній нулю.
- 1.9. Передивлятися в кінці звітного періоду методи амортизації, якщо це поліпшить майбутні економічні вигоди. Методи змінення амортизації відображати в примітках до фінансової звітності як зміни в обліковій політиці підприємства.
- 1.10. Товарно-матеріальні цінності (далі – ТМЦ) признавати та обліковувати згідно вимогам П(С)БУ 9 «Запаси». Одиницею запасів для бухгалтерського обліку вважати кожне найменування запасів:
 - ✓ Виробничі запаси (сировина, основні та допоміжні матеріали, комплектуючі вироби та інші.);
 - ✓ Малоцінні та швидкозношувальні предмети (МШП);
 - ✓ Товари, придбані (отримані) для продажу.
- 1.13. Проводити зарахування запасів на баланс за їх первісною вартістю згідно з нормами П(С)БУ 9 «Запаси».
- 1.14. Оцінку вибуття сировини, матеріалів, інших виробничих запасів та готової продукції здійснювати методом ФІФО.
- 1.15. Предмети терміном використання менше одного року, які супроводжують виробничий процес на протязі звітного періоду, обліковувати **на рахунку 22 «Малоцінні та швидкозношувальні предмети»**. В момент передачі таких активів в експлуатацію списувати їх з балансу.
- 1.16. Визнання, оцінку та облік дебіторської заборгованості здійснювати згідно з нормами П(С)БУ 10 «Дебіторська заборгованість». В балансі дебіторську заборгованість за товари, роботи, послуги визначати за первісною реалізаційною вартістю.
- 1.17. Облік зобов'язань (кредиторської заборгованості) здійснювати згідно з вимогами П(С)БУ 11 «Зобов'язання» та визнавати їх в разі, якщо товари, послуги або роботи отримані від постачальників. В балансі поточні зобов'язання враховувати по сумі погашення.
- 1.18. Забезпечення на відшкодування майбутніх платежів – на оплату майбутніх відпусток, додаткового пенсійного забезпечення, реструктуризацію та інших – **не створювати**.
- 1.19. Затвердити систему оплати праці згідно штатного розкладу підприємства.

- 1.20. Встановити класифікацію доходів від звичайної діяльності згідно з вимогами П(С)БУ 15 «Дохід»:
- ✓ Дохід від продажу товарів, надання послуг;
 - ✓ Інші доходи (від реалізації основних засобів, запасів);
- 1.21. Дохід визнавати на дату надання послуг чи відвантаження товарів.
- 1.22. Забезпечити формування собівартості реалізованих товарів, послуг відповідно до вимог П(С)БУ 16 «Витрати»:
- ✓ Прямі витрати;
 - ✓ Накладні витрати (постійні, змінні);
 - ✓ Витрати на оплату праці.
- 1.23. Облік витрат підприємства групувати по елементах за допомогою рахунків класу 8 «Витрати за елементами» та класу 9 «Витрати діяльності».

2. Про організацію бухгалтерського обліку

- 2.1. Бухгалтерський облік на підприємстві вести силами бухгалтерської служби (бухгалтерії), керованою головним бухгалтером.
- 2.2. Обов'язки головного бухгалтера визначаються посадовими інструкціями, розробленими відповідно з вимогами п.7 ст.8 Закону № 996 «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні».
- 2.3. Бухгалтерський облік вести по Плану рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов'язань та господарських операцій підприємств та організацій і Інструкції № 291.
- 2.4. Забезпечувати контроль за своєчасним та правильним оформленням первинних документів і складанням облікових документів.
- 2.6. Контролювати наявність в первинних документах всіх необхідних реквізитів, установлених нормативними документами, а також підписів осіб, відповідальних за їх виконання.
- 2.7. Застосовувати на підприємстві автоматизовану систему обробки облікових документів з використанням комп'ютерних програм бухгалтерського обліку.
- 2.8. Забезпечувати відображення інформації автоматизованого обліку всіх господарських операцій підприємства на паперових носіях, завірених підписом виконавців.
- 2.9. Систематизувати інформацію, вказану в первинних документах, на рахунках бухгалтерського обліку в регістрах синтетичного та аналітичного обліку методом подвійного запису.
- 2.10. Прийняти необхідні заходи для запобігання несанкціонованого виправлення помилок в регістрах бухгалтерського обліку. Виправлення помилок проводити відповідно до вимог Закону про бух облік, П(С)БУ 6, Положенням про документальне забезпечення записів в бухгалтерському обліку, затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 24.05.94 р. № 88.
- 2.11. Контроль за виконанням вказаних заходів покласти на директора підприємства.

3. Про організацію податкового обліку

Згідно вимогам Закону України «Про оподаткування прибутку підприємств» від 28.12.94 р. № 334/94-ВР, в редакції Закону України від 22.05.97 р. № 283/97, зі змінами та доповненнями, Указу Президента України «Про спрощену систему оподаткування, обліку та звітності» від 03.07.98 № 727/98, зі змінами та доповненнями, внесеними Указом Президента України від 28.06.99 р. № 746/99 та Закону України «Про податок на додану вартість» від 03.04.97 р. № 168/97-ВР зі змінами та доповненнями:

- 3.1. Призначити відповідальним за виписку податкових накладних по ПДВ та ведення Реєстру отриманих та виданих податкових накладних, – директора Денисенко О.В.

4. Організаційні питання

4.1. З метою забезпечення достовірності даних про наявність матеріальних цінностей проводити інвентаризаційну роботу на підприємстві відповідно до Інструкції про інвентаризацію основних засобів, нематеріальних активів, товарно-матеріальних цінностей, грошових коштів, документів та розрахунків, затвердженою наказом Міністерства фінансів України від 11.08.94 р. № 69, зі змінами та доповненнями (окремий наказ про порядок проведення та склад комісії).

4.2. Інвентаризацію проводити на дату балансу (перед складанням річної фінансової звітності).

4.3. Надати право підпису документів з повною відповідальністю:

- ✓ Бухгалтерських документів – директору Денисенко О.В.
- ✓ Первинних документів – директору Денисенко О.В.
- ✓ Довіреностей на отримання ТМЦ – директору Денисенко О.В.

2. **Відповідальність за організацію бухгалтерського обліку** покласти на директора – Денисенко О.В.

3. **Контроль за виконанням цього наказу** покласти на директора підприємства Денисенко О.В.

Директор



Денисенко О.В.

Додаток В

Податкова декларація платника
єдиного податку третьої групи (юридичні особи) 2024

Л0103508

Відмітка про одержання
(штамп контролюючого органу, дата,
вхідний номер)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
24 листопада 2022 року № 394
(у редакції наказу Міністерства фінансів України
від 15 грудня 2022 року № 438)

Податкова декларація платника єдиного податку третьої групи (юридичні особи)	Порядковий номер за рік* 4
---	-------------------------------

I. Загальні відомості										
1	Тип податкової декларації									
	X	звітна		звітна нова		уточнююча		довідково**		
2	Податковий (звітний) період									
	I квартал		півріччя		три квартали		рік	X	(місяць)**	2024

3	Податковий (звітний) період, що уточнюється (зазначається у разі заповнення розділу IV декларації - визначення податкових зобов'язань у зв'язку з виправленням самостійно виявлених помилок):									
	I квартал		півріччя		три квартали		рік			

4	Платник податку:									
	повне найменування згідно з реєстраційними документами									
	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ВЕСТМІТ"									
	Код за ЄДРПОУ									
	34839721									
	Код виду економічної діяльності (КВЕД)									
	68.20									
	Код організаційно-правової форми господарювання									
240										
	податкова адреса (місцезнаходження) платника:						Поштовий індекс		04210	
	УКРАЇНА, 04210, М. КИЇВ, ОБОЛОНСЬКИЙ РАЙОН ПР-Т ВОЛОДИМИРА ІВАСЮКА, БУД. 12-Л						Міжміський код			
							Телефон		+38(044)-331-05-84	
	Адреса електронної пошти***						Факс***			
5	Найменування контролюючого органу, до якого подається звітність									
	ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ДПС У М.КИЄВІ, ПРАВОБЕРЕЖНА ДЕРЖАВНА ПОДАТКОВА ІНСПЕКЦІЯ									

* Зазначається номер (послідовно нарастаючим чином від кількості поданих відповідних декларацій будь-якого типу за рік).

** Подається з метою отримання довідки про доходи за інший, ніж кварталний, податковий (звітний) період відповідно до пункту 296.8 статті 296 глави 1 розділу XIV Податкового кодексу України.

*** За бажанням платника податку.

II. Дохід, що підлягає оподаткуванню

Показники	Код рядка	Сума доходу, що оподатковується за ставкою, грн., коп.	
		3 %	5 %
1	2	3	4
Сума доходу за податковий (звітний) період	1		857768.89
Сума доходу, що перевищує граничний обсяг доходу, визначений підпунктом 3 пункту 291.4 статті 291 глави 1 розділу XIV Податкового кодексу України	2		
Сума доходу, отриманого при застосуванні іншого способу розрахунків, ніж грошовий, відповідно до пункту 291.6 статті 291 глави 1 розділу XIV Податкового кодексу України	3		
Сума доходу, отриманого від провадження видів діяльності, які не дають права застосовувати спрощену систему оподаткування	4		
Загальна сума доходу за податковий (звітний) період (р. 1 + р. 2 + р. 3 + р. 4)	5		857768.89

III. Розрахунок податкових зобов'язань з єдиного податку

Показники	Код рядка	Сума єдиного податку, що розраховується за ставкою (С1), грн., коп.	
		3 %	5 %
1	2	3	4
Сума єдиного податку (р. 1 x C1)	6		42888.44
Сума єдиного податку, що обчислюється в подвійному розмірі ставки ((р.2 + р.3 + р.4) x C1 x 2)	7		
Загальна сума єдиного податку за податковий (звітний) період (р. 6 + р. 7)	8		42888.44
Сума єдиного податку за минулий податковий (звітний) період	9		30565.46
Сума єдиного податку до сплати за податковий (звітний) квартал (р. 8 - р. 9)	10		12322.98
Позитивне значення різниці між сумою загального мінімального податкового зобов'язання та загальною сумою сплачених податків, зборів, платежів та витрат на оренду земельних ділянок (р. 4 к. 3 розділу II додатку) ²	11		
Загальна сума єдиного податку до сплати (р. 10 + р. 11) ³	12		12322.98

¹ С - відсоткова ставка єдиного податку, яка застосовується платником залежно від сплати ПДВ на загальних підставах або включення ПДВ до складу єдиного податку.

² Заповнюється платниками єдиного податку третьої групи (юридичними особами) - власниками, орендарями, користувачами на інших умовах (в тому числі на умовах емітентів) земельних ділянок, віднесених до сільськогосподарських угідь, у яких виникає обов'язок подавати додаток з розрахунком загального мінімального податкового зобов'язання у складі податкової декларації за податковий (звітний) рік (пункт 297.1.1 статті 297.1 глави 1 розділу I Податкового кодексу України).

³ Підлягає обов'язковому заповненню. У разі подання податкової декларації платника єдиного податку третьої групи (юридичні особи) за податковий (звітний) період, відмінний від річного, відображається значення граф 3 та/або 4 рядка 10.

IV. Визначення податкових зобов'язань у зв'язку з виправленням самостійно виявлених помилок

Показники	Код рядка	Сума, грн., коп.
1	2	3
Сума єдиного податку за даними раніше поданої декларації, що уточнюється (р. 12 декларації, що уточнюється)	13	
Уточнена сума податкових зобов'язань за податковий (звітний) період, у якому виявлена помилка (зазначається тільки позитивне значення)	14	
Сума єдиного податку (недоплата), яка збільшує податкове зобов'язання у зв'язку з виправленням помилки (р. 14 - р. 13, якщо р. 14 > р. 13)	15	
Сума податку, яка зменшує податкове зобов'язання у зв'язку з виправленням помилки (р. 13 - р. 14, якщо р. 13 > р. 14 (зазначається тільки позитивне значення))	16	
Сума штрафу в розмірі 3 % суми недоплати (нараховується платником відповідно до підпункту "а" пункту 50.1 статті 50 глави 2 розділу II Податкового кодексу України (р. 15 x 3 %))	17	
Сума штрафу в розмірі 5 % суми недоплати (нараховується платником відповідно до підпункту "б" пункту 50.1 статті 50 глави 2 розділу II Податкового кодексу України (р. 15 x 5 %))	18	
Сума пені (нараховується платником самостійно відповідно до підпункту 129.1.3 пункту 129.1 та абзацу другого пункту 129.4 статті 129 глави 12 розділу II Податкового кодексу України)	19	
Доповнення до податкової декларації (заповнюється і додається відповідно до пункту 46.4 статті 46 глави 2 розділу II Податкового кодексу України) на:		арк.
N з/п	Зміст доповнення	
1	-	

До декларації додається:

1	Додаток "Розрахунок загального мінімального податкового зобов'язання за податковий (звітний) рік"	
---	---	--

Інформація, наведена в податковій декларації та додатках, є достовірною.

21.01.2025

(дата заповнення декларації (дд.мм.рррр))

Керівник платника податку або уповноважена особа

3001812289

(реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта *)

Головний бухгалтер або особа, яка відповідає за ведення

ПАСИНОК НАТАЛІЯ

МИКОЛАІВНА

(власне ім'я та прізвище)

(підпис)

ДЕНИСЕНКО ОЛЬГА

Додаток Д

Податкова декларація платника

єдиного податку третьої групи (юридичні особи) 2023

J0103508

Відмітка про одержання (штамп контролюючого органу, дата, вхідний номер)
--

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
24 листопада 2022 року № 394
(у редакції наказу Міністерства фінансів України
від 15 грудня 2022 року № 438)

Податкова декларація платника єдиного податку третьої групи (юридичні особи)	Порядковий номер за рік* 2
---	-------------------------------

I. Загальні відомості

1	Тип податкової декларації
	X звітна звітна нова уточнююча довідково**
2	Податковий (звітний) період
	I квартал I півріччя три квартали рік X (місяць)* 2023 року

3	Податковий (звітний) період, що уточнюється (зазначається у разі заповнення розділу IV декларації - визначення податкових зобов'язань у зв'язку з виправленням самостійно виявлених помилок):
	I квартал I півріччя три квартали рік року

4	Платник податку:
	повне найменування згідно з реєстраційними документами ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ВЕСТМІТ"
	Код за ЄДРПОУ 34839721
	Код виду економічної діяльності (КВЕД) 68.20
	Код організаційно-правової форми господарювання 240
	податкова адреса (місцезнаходження) платника:
	УКРАЇНА, 04210, м. КИЇВ, ОБОЛОНСЬКИЙ РАЙОН ПР-Т ГЕРОЇВ СТАЛІНГРАДУ, БУД. 12-Л
	Поштовий індекс
	Міжміський код
	Телефон +38(044)-331-05-84
	Адреса електронної пошти***
	Факс***
5	Найменування контролюючого органу, до якого подається звітність
	ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ДПС У М.КИЄВІ, ДПІ В ОБОЛОНСЬКОМУ РАЙОНІ (ОБОЛОНСЬКИЙ РАЙОН М.КИЄВА)

* Зазначається номер (послідовно наростаючим числом від кількості поданих відповідних декларацій будь-якого типу за рік).

** Подається з метою отримання довідок про доходи за інший, ніж квартальний, податковий (звітний) період відповідно до пункту 296.8 статті 296 глави 1 розділу XIV Податкового кодексу України.

*** За бажанням платника податку.

II. Дохід, що підлягає оподаткуванню

Показники	Код рядка	Сума доходу, що оподатковується за станом, грн., коп.	
		3 %	5 %
1	2	3	4
Сума доходу за податковий (звітний) період	1		284848.31
Сума доходу, що перевищує граничний обсяг доходу, визначений підпунктом 3 пункту 291.4 статті 291 глави 1 розділу XIV Податкового кодексу України	2		
Сума доходу, отриманого при застосуванні іншого способу розрахунків, ніж грошовий, відповідно до пункту 291.6 статті 291 глави 1 розділу XIV Податкового кодексу України	3		
Сума доходу, отриманого від провадження видів діяльності, які не дають права застосовувати спрощену систему оподаткування	4		
Загальна сума доходу за податковий (звітний) період (р. 1 + р. 2 + р. 3 + р. 4)	5		284848.31

III. Розрахунок податкових зобов'язань з єдиного податку

Показники	Код рядка	Сума єдиного податку, що розраховується за ставкою (С ₁), грн., коп.	
		3 %	5%
1	2	3	4
Сума єдиного податку (р. 1 x С ₁)	6		14242.42
Сума єдиного податку, що обчислюється в подвійному розмірі ставки ((р.2 + р.3 + р.4) x С ₁ x 2)	7		
Загальна сума єдиного податку за податковий (звітний) період (р. 6 + р. 7)	8		14242.42
Сума єдиного податку за минулий податковий (звітний) період	9		6135.13
Сума єдиного податку до сплати за податковий (звітний) квартал (р. 8 - р. 9)	10		8107.29
Позитивне значення різниці між сумою загального мінімального податкового зобов'язання та загальною сумою сплачених податків, зборів, платежів та витрат на оренду земельних ділянок (р. 4 к. 3 розділу II додатку):	11		
Загальна сума єдиного податку до сплати (р. 10 + р. 11)з	12		8107.29

1 С - відсоткова ставка єдиного податку, яка застосовується платником залежно від сплати ПДВ на загальних підставах або виключення ПДВ до складу єдиного податку.
2 Заповнюється платниками єдиного податку третьої групи (юридичними особами) - власниками, орендарями, користувачами на інших умовах (в тому числі на умовах еміфівезису) земельних ділянок, віднесених до сільськогосподарських угідь, у яких виникає обов'язок подавати додаток з розрахунком загального мінімального податкового зобов'язання у складі податкової декларації за податковий (звітний) рік (пункт 297.1 статті 297 глави 1 розділу I Податкового кодексу України).
3 Підлягає обов'язковому заповненню. У разі подання податкової декларації платника єдиного податку третьої групи (юридичної особи) за податковий (звітний) період, відмінний від річного, відображається значення граф 3 та/або 4 рядка 10.

IV. Визначення податкових зобов'язань у зв'язку з виправленням самостійно виявлених помилок

Показники		Код рядка	Сума, грн., коп.
1		2	3
Сума єдиного податку за даними раніше поданої декларації, що уточнюється (р. 12 декларації, що уточнюється)		13	
Уточнена сума податкових зобов'язань за податковий (звітний) період, у якому виявлена помилка (зазначається тільки позитивне значення)		14	
Сума єдиного податку (недоплата), яка збільшує податкове зобов'язання у зв'язку з виправленням помилки (р. 14 - р. 13, якщо р. 14 > р. 13)		15	
Сума податку, яка зменшує податкове зобов'язання у зв'язку з виправленням помилки (р. 13 - р. 14, якщо р. 13 > р. 14 (зазначається тільки позитивне значення))		16	
Сума штрафу в розмірі 3 % суми недоплати (нараховується платником відповідно до підпункту "а" пункту 50.1 статті 50 глави 2 розділу II Податкового кодексу України (р. 15 x 3 %))		17	
Сума штрафу в розмірі 5 % суми недоплати (нараховується платником відповідно до підпункту "б" пункту 50.1 статті 50 глави 2 розділу II Податкового кодексу України (р. 15 x 5 %))		18	
Сума пені (нараховується платником самостійно відповідно до підпункту 129.1.3 пункту 129.1 та абзацу другого пункту 129.4 статті 129 глави 12 розділу II Податкового кодексу України)		19	
Доповнення до податкової декларації (заповнюється і додається відповідно до пункту 46.4 статті 46 глави 2 розділу II Податкового кодексу України) на:			арк.
N з/п	Зміст доповнення		
1	-		

До декларації додається:

1	Додаток "Розрахунок загального мінімального податкового зобов'язання за податковий (звітний) рік"	
---	---	--

Інформація, наведена в податковій декларації та додатках, є достовірною.

18.01.2024

(дата заповнення декларації (дд.мм.рррр))

Керівник платника податку або уповноважена особа

3001812289

(реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта *)

Головний бухгалтер або особа, яка відповідає за ведення

ПАСИНОК НАТАЛІЯ
МИКОЛАЇВНА

(власне ім'я та прізвище)

ДЕНИСЕНКО ОЛЬГА

(підпис)

Додаток Ж

Податкова декларація платника
єдиного податку третьої групи (юридичні особи) 2025

Ж0103509

Відомість про одержання
(актом контролюючого органу, дата,
вхідний номер)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
19 червня 2015 року № 578
(у редакції наказу Міністерства фінансів України
від 31 січня 2025 року № 57)

Податкова декларація платника єдиного податку третьої групи (юридичні особи)	Порядковий номер за рік*
	1

I. Загальні відомості

Тип цієї податкової декларації									
1	X	звітна		звітна нова		уточнююча	Регістраційний номер декларації в контролюючому органі, яка уточнюється		довідково**
2	Податковий (звітний) період								
	І квартал	X	півріччя		три квартали		рік	(місяць)***	2025 року

3	Податковий (звітний) період, що уточнюється (зазначається у разі заповнення розділу IV цієї податкової декларації - визначення податкових зобов'язань у зв'язку з виправленням самостійно виявлених помилок):								
	І квартал		півріччя		три квартали		рік		року

Платник податку:									
повне найменування згідно з реєстраційними документами ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ВЕСТМІТ"									
код згідно з ЄДРПОУ								34839721	
код виду економічної діяльності (КВЕД)								68.20	
4 податкова адреса (місцезнаходження) платника:									
УКРАЇНА, 04210, М. КИЇВ, ОБОЛОНСЬКИЙ РАЙОН ПР-Т ВОЛОДИМИРА ІВАСЮКА, БУД. 12--Л							поштовий індекс		
							міжміський код		
							номер телефону	+38(044)-331-05-84	
адреса електронної пошти***							номер факсу***		
5 Найменування контролюючого органу, до якого подається ця податкова декларація:									
ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ДПС У М.КИЄВІ, ПРАВОБЕРЕЖНА ДЕРЖАВНА ПОДАТКОВА ІНСПЕКЦІЯ									

* Зазначається номер (послідовно зростаючим числом від кількості поданих відповідних декларацій будь-якого типу за рік).

** Подається з метою отримання довідки про доходи за інший, ніж кварталний, податковий (звітний) період відповідно до пункту 296.8 статті 296 глави 1 розділу XIV Податкового кодексу України.

*** За бажанням платника податку.

II. Дохід, що підлягає оподаткуванню

Поясники	Код рядка	Сума доходу, що оподатковується за ставкою, грн., коп.	
		3 %	5 %
1	2	3	4
Сума доходу за податковий (звітний) період	1		429251.43
Сума доходу, що перевищує граничний обсяг доходу, визначений підпунктом 3 пункту 291.4 статті 291 глави 1 розділу XIV Податкового кодексу України	2		
Сума доходу, отриманого при застосуванні іншого способу розрахунку, ніж грошовий, відповідно до пункту 291.6 статті 291 глави 1 розділу XIV Податкового кодексу України	3		
Сума доходу, отриманого від провадження видів діяльності, які не дають права застосовувати спрощену систему оподаткування	4		
Загальна сума доходу за податковий (звітний) період (рядок 1 + рядок 2 + рядок 3 + рядок 4)	5		429251.43

III. Розрахунок податкових зобов'язань з єдиного податку

Показники	Код рядка	Сума єдиного податку, що розраховується за ставкою (С ¹), грн., коп.	
		3 %	5 %
1	2	3	4
Сума єдиного податку (рядок 1 x С ¹)	6		21462.57
Сума єдиного податку, що обчислюється в подвійному розмірі ставки ((рядок 2 + рядок 3 + рядок 4) x С ¹ x 2)	7		
Загальна сума нарахованого єдиного податку за податковий (звітний) період (рядок 6 + рядок 7)	8		21462.57
Сума нарахованого єдиного податку за минулий податковий (звітний) період	9		
Сума нарахованого єдиного податку до сплати за податковий (звітний) квартал (рядок 8 - рядок 9)	10		21462.57
Позитивне значення різниці між сумою загального мінімального податкового зобов'язання та загальною сумою сплачених податків, зборів, платежів та витрат на оренду земельних ділянок (рядок 4 графа 3 розділу II додатка до податкової декларації платника єдиного податку третьої групи (юридичні особи)) ²	11		
Загальна сума нарахованого єдиного податку до сплати (рядок 10 + рядок 11) ³	12		21462.57

¹ С - відсоткова ставка єдиного податку, яка застосовується платником залежно від сплати податку на додану вартість на загальних підставах або включення податку на додану вартість до складу єдиного податку.

² Законності платниками єдиного податку третьої групи (юридичними особами) - власниками, орендарями, користувачами на інших умовах (в тому числі на умовах ефітенту) земельних ділянок, віднесених до сільськогосподарських угідь, у яких виникає обов'язок подати додаток з розрахунком загального мінімального податкового зобов'язання у складі цієї податкової декларації за податковий (звітний) рік (пункт 297¹ статті 297¹ глави 1 розділу I Податкового кодексу України).

³ Податок обов'язковому законно. У разі подання цієї податкової декларації платника єдиного податку третьої групи (юридичні особи) за податковий (звітний) період, відомий від річного, відображається значення графа 3 та/або 4 рядка 10.

IV. Визначення податкових зобов'язань у зв'язку з виправленням самостійно виявлених помилок

Показники	Код рядка	Сума, грн., коп.
1	2	3
Сума єдиного податку за даними раніше поданої податкової декларації, що уточнюється (рядок 12 цієї податкової декларації, що уточнюється)	13	
Уточнена сума податкових зобов'язань за податковий (звітний) період, у якому виявлена помилка (зазначається тільки позитивне значення)	14	
Сума єдиного податку (недоплата), яка збільшує податкове зобов'язання у зв'язку з виправленням помилки (рядок 14 - рядок 13, якщо рядок 14 > рядка 13)	15	
Сума податку, яка зменшує податкове зобов'язання у зв'язку з виправленням помилки (рядок 13 - рядок 14, якщо рядок 13 > рядка 14 (зазначається тільки позитивне значення))	16	
Сума штрафу в розмірі 3 % суми недоплати (нараховується платником відповідно до підпункту "а" пункту 50.1 статті 50 глави 2 розділу II Податкового кодексу України (рядок 15 x 3 %))	17	
Сума штрафу в розмірі 5 % суми недоплати (нараховується платником відповідно до підпункту "б" пункту 50.1 статті 50 глави 2 розділу II Податкового кодексу України (рядок 15 x 5 %))	18	

V. Визначення податкових зобов'язань по військовому збору⁴

Показники	Код рядка	Сума військового збору, (грн, коп)	
		платника ПДВ (ставка доходу 3 %)	неплатника ПДВ (ставка доходу 5 %)
1	2	3	4
Сума нарахованого військового збору за податковий (звітний) період (рядок 5 x 1 %)	19		4292.51
Сума нарахованого військового збору за минулий податковий (звітний) період	20		
Сума нарахованого військового збору до сплати за податковий (звітний) період (рядок 19 - рядок 20)	21		4292.51

Сума військового збору, яка підлягала перерахуванню до бюджету, за даними раніше поданого звітного (податкового) періоду, в якому виявлена помилка (рядок 21 відповідної податкової декларації)	22		
Уточнена сума податкових зобов'язань військового збору за звітний (податковий) період, у якому виявлена помилка	23		
Збільшення суми військового збору, яка підлягала перерахуванню до бюджету (рядок 23 – рядок 22, якщо рядок 23 > рядка 22)	24		
Зменшення суми військового збору, яка підлягала перерахуванню до бюджету (рядок 23 – рядок 22, якщо рядок 23 < рядка 22)	25		

⁴ Законності платити єдиного податку відповідно до підпунктів 1.2, 1.3 пункту 16¹ підрозділу 10 розділу XX "Перехідні положення" Податкового кодексу України з 01 січня 2025 року

№ з/п	Зміст доповнення
1	-

До податкової декларації додається:

1	Додаток "Розрахунок загального мінімального податкового зобов'язання за податковий (звітний) рік"	
---	---	--

Інформація, наведена в податковій декларації та додатках, є достовірною.

17.04.2025

(дата заповнення декларації (дд.мм.рррр))

Керівник платника податку або уповноважена особа

ПАСИНОК НАТАЛІЯ
МИКОЛАЇВНА

3001812289

(класне ім'я та прізвище)

(підпис)

(реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта *)

Головний бухгалтер або особа, яка відповідає за ведення бухгалтерського обліку

ДЕНИСЕНКО ОЛЬГА
ВАСИЛІВНА

2491615309

(класне ім'я та прізвище)

(підпис)

(реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта *)

* Серія (за наявності) та номер паспорта проставляються фізичними особами, які через релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку в паспорті.

Ця частина декларації заповнюється посадовими особами контролюючого органу	
☐	Відмітка про внесення даних до електронної бази податкової звітності " ____ " ____ 20__ року
(посадова особа контролюючого органу (підпис, класне ім'я та прізвище))	
За результатами камеральної перевірки	
☐	Порушень (помилек) не виявлено. ☐ Складено акт від " ____ " ____ 20__ року № ____
(посадова особа контролюючого органу (підпис, класне ім'я та прізвище))	

Додаток К

Податкова декларація з податку на нерухоме майно,
відмінне від земельної ділянки

J0302107

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України 10 квітня 2015 року № 408 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 10 листопада 2022 року № 371) зі змінами, внесеними наказом Міністерства фінансів України від 26 вересня 2023 року № 519

Відмітка про одержання
(штамп контролюючого органу)

Податкова декларація з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки ¹									
порядковий №2			1						
1	X	звітна		звітна нова	уточнююча Ресстраційний номер декларації в контролюючому органі, яка уточнюється				
2									
податковий період:									
2.1	звітний		2024	рік	починаючи з 3		11	.	07
2.2	що уточнюється 4			рік	з урахуванням уточнень 34			.	
3									
платник: ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ВЕСТМІТ"									
(повне найменування платника податків згідно з ресстраційними документами)									
податковий номер платника податків 5							34839721		
код виду економічної діяльності (КВЕД)							68.20		
податкова адреса									
УКРАЇНА, 04210, М. КИЇВ, ОБОЛОНСЬКИЙ РАЙОН ПР-Т ВОЛОДИМИРА ІВАСЮКА, БУД. 12--Л					поштовий індекс		04210		
					міжміський код				
					тел./факс		+38(044)-331-05-84		
адреса електронної пошти6									
4									
найменування відповідного контролюючого органу, до якого подається Податкова декларація7:									
ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ДПС У М.КИЄВІ, ДПІ У ПОДІЛЬСЬКОМУ РАЙОНІ (ПОДІЛЬСЬКИЙ РАЙОН М.КИЄВА)									
№ з/п									
Показник									
Величина (грн., коп.)									
1	2								3
5	податкове зобов'язання за об'єкти житлової нерухомості (згідно з додатком(ами) 1 до Податкової декларації)								X

5.1	податкове зобов'язання за податковий (звітний) період, усього (сума значень граfi 23 рядка 3 розділу I)	
5.2	податкове зобов'язання, що уточнюється, до збільшення (сума значень граfi 3 рядка 5 розділу II)	
5.3	податкове зобов'язання, що уточнюється, до зменшення (сума значень граfi 3 рядка 6 розділу II)	
5.4	сума штрафу (сума значень граfi 3 рядка 7 розділу II)	
6	податкове зобов'язання за об'єкти нежитлової нерухомості (згідно з додатком(ами) 2 до Податкової декларації)	X
6.1	податкове зобов'язання за податковий (звітний) період, усього (сума значень граfi 22 рядка 3 розділу I)	1641.87
6.2	податкове зобов'язання, що уточнюється, до збільшення (сума значень граfi 3 рядка 5 розділу II)	
6.3	податкове зобов'язання, що уточнюється, до зменшення (сума значень граfi 3 рядка 6 розділу II)	
6.4	сума штрафу (сума значень граfi 3 рядка 7 розділу II)	

7 ₈	кількість додатків відповідного типу, що подані з Податковою декларацією та є її невід'ємною частиною, у тому числі:	
		Додаток 1 «Розрахунок у частині об'єктів житлової нерухомості»
	1	Додаток 2 «Розрахунок у частині об'єктів нежитлової нерухомості»

8	Доповнення до Податкової декларації (заповнюється і подається відповідно до пункту 46.4 статті 46 глави 2 розділу II Податкового кодексу України)	
№ з/п	Зміст доповнення	
1	-	

Інформація, наведена у Податковій декларації, додатках та доповненнях, є достовірною.

Дата подання (дд.мм.рррр)

21.07.2024

Керівник (уповноважена особа)

(підпис)

ПАСИНОК НАТАЛІЯ
МИКОЛАЇВНА
(власне ім'я, прізвище)

3001812289

(реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта)»

Головний бухгалтер

(підпис)

ДЕНИСЕНКО ОЛЬГА
ВАСИЛІВНА
(власне ім'я, прізвище)

2491615309

Відмітка про одержання
(штамп контролюючого органу)

Додаток 2
до Податкової декларації
з податку на нерухоме майно,
відмінне від земельної ділянки
(пункт 7^б)

Порядковий номер Податкової декларації¹

1

Розрахунок № 2¹

1

 у частині об'єктів нежитлової нерухомості

Податковий номер платника податку		34839721	
Код за КАТОТГГ територіальної громади ³		UA800000000000719633	

1	Податковий період:	1.1	звітний рік:	2024	1.2	рік, що уточнюється:	Регстраційний номер декларації в контролюючому органі, яка уточнюється
---	--------------------	-----	--------------	------	-----	----------------------	--

І. Розрахунок податкового зобов'язання

№ з/п	Код типу об'єкта ⁴	Місце розташування об'єкта(ів) ⁵	Регістраційний номер об'єкта нерухомості ⁶	Дата (дд.мм.рррр) ⁶		Розмір частин/поділу об'єкта нерухомості, що належить власності	Площа об'єкта оподаткування (загальна) ⁸	Кількість місяців перебування у власності, у кварталах ⁹				Ставка ¹⁰ (%)	Розмір місячної зарплати на 01 січня звітного року ¹¹	Річна сума податку ¹² (грн. коп.)	Податкова пільга					Сума податкового зобов'язання до сплати (грн. коп.)						
				реєстрації права власності	припинення права власності			I	II	III	IV				код пільги ¹³	розмір пільги ¹⁴ , %	дата початку кориснування ¹⁵	дата закінчення кориснування ¹⁵	сума пільги ¹⁶ (грн. коп.)					усього ¹⁷		
				адреса відповідно з кадастрової адміністративно-територіальної одиниці ⁶	адреса об'єкта																					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	
2.* ⁷	Усього, у т.ч.:	x	x	x	x	x	x	Усього, у т.ч.:	x	x	x	x	x	x	1641,87	x	x	x	x		1641,87			820,94	820,93	
1	1220.9	UA800000000000719633	4632		11.07.2024	1	1	92,5000			3	3	0,5000	7100	1641,87							1641,87			820,04	820,93

3	Нараховано на	2024 рік, усього (сума рядків 2.1 – 2. п. де п – номер рядка)	1641,87				820,94	820,93
---	---------------	---	---------	--	--	--	--------	--------

Додаток М

Тези з Х Всеукраїнській науково-практичній конференції здобувачів вищої освіти і молодих учених: «Облік, аналіз, аудит, оподаткування та фінансовий моніторинг: сучасні концепції розвитку» (Київ, 25 квітня 2025 року)



**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
КІЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ ВАДИМА ГЕТЬМАНА
ФАКУЛЬТЕТ ОБЛІКУ ТА ПОДАТКОВОГО МЕНЕДЖМЕНТУ**

**ОБЛІК, АНАЛІЗ, АУДИТ, ОПОДАТКУВАННЯ
ТА ФІНАНСОВИЙ МОНІТОРИНГ:
СУЧАСНІ КОНЦЕПЦІЇ РОЗВИТКУ**

Збірник матеріалів

**X ВСЕУКРАЇНСЬКОЇ НАУКОВО-ПРАКТИЧНОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ
ЗДОБУВАЧІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ І МОЛОДИХ УЧЕНИХ**

25 квітня 2025 року



РОЗДІЛ 4. ПОДАТКОВИЙ МЕНЕДЖМЕНТ ТА ФІНАНСОВИЙ МОНІТОРИНГ В УПРАВЛІННІ ДЕРЖАВОЮ І ПІДПРИЄМСТВОМ

<i>Dobrozhurska K.D.</i>	Problems and prospects of individual income taxation	171
<i>Fedun M.V.</i>	Money laundering: essence, typical schemes	173
<i>Litvyniuk A.</i>	Accounting policy as a tax planning tool	175
<i>Shapovalov M.</i>	Tax management in business	177
<i>Dabizha O.</i>	Depreciation methods of fixed assets as a tax optimization tool	179
<i>Vasylenko R.</i>	Tax management as a tool for enterprise economic security	181
<i>Zaporozhets V.</i>	Impact of inventory valuation methods on the tax burden of agricultural enterprises	183
<i>Алексесенко А.О.</i>	Національні особливості стягнення податків із заробітної плати	185
<i>Бойко А.І.</i>	Фінансовий моніторинг як інструмент протидії легалізації доходів, одержаних злочинним шляхом	187
<i>Вовк А.В.</i>	Податкова застава як інструмент забезпечення податкового боргу	188
<i>Гончар А.В.</i>	Структура власності та бенефіціарна власність у фінансовому моніторингу	191
<i>Гурінчук В.В.</i>	Реформування податкової системи України	193
<i>Закарлюка В.О.</i>	Податковий менеджмент та фінансовий моніторинг в управлінні державою і підприємством	195
<i>Запісецька С.П.</i>	Методи оцінки вибуття запасів в контексті податкового планування	197
<i>Кабанець А.В.</i>	ЕСВ у податковій системі України	199
<i>Клезь Г.С.</i>	Система податкового менеджменту малого бізнесу в контексті економічної безпеки: інструменти контролю та цифрові рішення	201
<i>Кулага Р.О.</i>	Фіскальні новації спрощеної системи оподаткування суб'єктів підприємницької діяльності	203
<i>Ласюк А.В.</i>	Національна оцінка ризиків: практичне значення для суб'єктів первинного фінансового моніторингу	205
<i>Лиманський Є.І.</i>	Підприємства паливно-енергетичного комплексу – пріоритетні об'єкти фінансового моніторингу	207
<i>Луферова О.В.</i>	Новації у розрахунках з бюджетом у 2025 році на спрощеній системі оподаткування	210
<i>Мазуренко А.І.</i>	Облікове інформаційне забезпечення господарських процесів як елемент фінансового моніторингу	212
<i>Маляренко М.В.</i>	Основні види ризиків у банківській діяльності та їх вплив на фінансовий моніторинг	214
<i>Мартинова К.О., Редька М.І.</i>	Фінансовий моніторинг та контролінг: точки перетину в системі податкової безпеки підприємства	216
<i>Марченко Д.О.</i>	Використання ризик – орієнтованого підходу при проведенні фінансового моніторингу	218
<i>Моголівець В.І.</i>	Мінімізація податкових ризиків підприємства з податку на додану вартість	220
<i>Навроцька Я.Б.</i>	Особливості обліку розрахунків з бюджетом за податками та платежами підприємства у 2025 році	222

УДК 336.22

Луферова О.В.,

*студентка ф-ту ОПМ, 4 курсу, спец. 071 «Облік і оподаткування»,
Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана,
Науковий керівник – Федорченко О. С. – к. е. н.,
доцент кафедри податкового менеджменту та фінансового моніторингу імені
Миколи Чумаченка*

НОВАЦІЇ У РОЗРАХУНКАХ З БЮДЖЕТОМ У 2025 РОЦІ НА СПРОЩЕНІЙ СИСТЕМІ ОПОДАТКУВАННЯ

У 2025 році податкова система України зазнала суттєвих змін, які торкнулися всіх суб'єктів господарювання, які перебувають на спрощеній системі оподаткування. Актуальність теми зумовлена як зовнішніми чинниками – воєнний стан та необхідність зміцнення державного бюджету, так і внутрішніми – модернізація податкового адміністрування, підвищення прозорості, спрощення процедур звітності, а також гармонізація національного законодавства з міжнародними стандартами.

Однією з ключових змін стало скасування пільги зі сплати єдиного соціального внеску (ЄСВ) для фізичних осіб-підприємців (ФОП), яка діяла під час воєнного стану. З 1 січня 2025 року ЄСВ знову є обов'язковим для всіх ФОПів. Мінімальний внесок на місяць – 1760 грн, максимальний – 35200 грн[3].

Також запроваджено військовий збір для ФОПів. Для 1, 2 та 4 групи встановлено фіксований розмір 800 грн на місяць, що становить 10% мінімальної заробітної плати. Для 3 групи військовий збір становить 1% від її обороту за підсумками кварталу[4].

У 2025 році також оновлено ставки єдиного податку та граничні розміри доходів. Для 1-ї групи ставка становить 302,80 грн на місяць, при річному граничному розмірі доходу 1336 тис. грн. Для 2 групи ставка становить 1600 грн на місяць, ліміт – 6672 тис. грн. Для 3 групи – 5% (або 3% з ПДВ) при гранично допустимому доході 9 млн 336 тис. грн.

Серед перспективних змін – реформа спрощеної системи, запропонована в рамках Стратегії національних доходів. Планується об'єднання 2-ї та 3-ї груп, заборона перебування юридичних осіб на спрощеній системі оподаткування, а також запровадження обов'язкових реєстраторів розрахункових операцій (РРО) та обліку походження товарів.

Для юридичних осіб, які перебувають на 3 групі спрощеної системи, з 2025 року також встановлено обов'язкову сплату військового збору у розмірі 1% від доходу. Ставки єдиного податку для них залишаються незмінними – 3% (з ПДВ) або 5% (без ПДВ) [6].

Суттєві нововведення також стосуються порядку подання податкової звітності. Замість щоквартального подання з 2025 року запроваджено

щомісячну звітність для працівників з податку на доходи фізичних осіб (ПДФО) та ЄСВ. Оновлена форма звіту містить обов'язкові додатки: Додаток 1 (ЄСВ), Додаток 4ДФ (відомості про доходи), Додаток 5 (трудові відносини), Додаток 6 (спеціальний стаж) [5].

Окрім змін у межах спрощеної системи, переглянуто й загальні умови оподаткування. Для всіх фізичних осіб ставку військового збору збільшено до 5%. Водночас для фінансових установ (крім страховиків) ставку податку на прибуток підприємств збільшено з 18% до 25% [4].

Таким чином, нововведення 2025 року суттєво змінюють систему оподаткування для платників єдиного податку та спрощеної системи оподаткування загалом. Вони вимагають гнучкості, адаптації до цифрових рішень і стратегічного фінансового планування. Ці зміни спрямовані на підвищення податкової дисципліни, справедливості та прозорості в умовах посилення фінансової мобілізації держави.

Список використаних джерел

1. Податковий кодекс України. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17/conv#n966>
2. Закон України №4059-IX «Про Державний бюджет України на 2025 рік», 2024 р., URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4059-20#Text>
3. «Які правила сплати ФОПами ЄСВ за себе у 2025 році», 2025 р., URL: https://buh.ligazakon.net/news/234952_yak-pravila-splati-fopami-sv-za-sebe-u-2025-rots--dps?utm_source=chatgpt.com
4. «Нарахування та сплата військового збору із січня 2025 року», 2025 р., URL: https://ck.tax.gov.ua/zahodi-dlya-platnikiv/860980.html?utm_source=chatgpt.com
5. «Зміни в податковій звітності для ФОП на єдиному податку: що нового?», 2025 р., URL: https://www.tax.gov.ua/media-tsentr/novini/872876.html?utm_source=chatgpt.com
6. «ДПС про нарахування та сплату військового збору із січня 2025 року», 2025 р., URL: <https://7eminar.ua/news/4075-dps-pro-narakhuvannya-ta-splatu-viiskovogo-zboru-iz-sichnya-2025>